
HNV-kortet

High Nature Value (HNV) kortet har til formål at udpege de arealer, der rummer de største naturværdier i det åbne land. Udviklingen af kortet er baseret på EU's vejledning om HNV-indikatorer, der fokuserer på betydningen af ekstensiv landbrugsdrift, halvnaturarealer, mosaiklandskaber samt forekomsten af særlige arter. Med dette udgangspunkt sammenstiller det danske HNV-kort tilgængelige kvalitetssikrede data fra en lang række forskellige kilder.

Dato: 24. oktober 2023
Ref: Jesper Bladt og
Jesper Erenskjold Moeslund

Side 1/65

Kortet er opbygget af 14 delindikatorer, der hver især er repræsenteret ved et kortlag og som har udsagnskraft om fordelingen af biodiversitet i det åbne land. Et areal kan score enten 0 eller 1 for hver delindikator, og den samlede HNV-score beregnes som en simpel sum af de 14 delindikatorer.

HNV-kortet medtager 6 delindikatorer, der repræsenterer den nuværende viden om, hvor der forekommer enten truede arter eller udvalgte planter, der indikerer høj naturtilstand. Disse kortlag inddrager både myndighedsdata og tilgængelige data fra nationale atlasprojekter og fra frivillige inventørers indberetninger til diverse databaser. Disse artsbaserede delindikatorer udpeger meget præcist områder med høj naturværdi, men der findes til gengæld ikke fuldt dækkende data af denne type for hele Danmark. Derfor anvendes der til HNV-kortet desuden en række kortlag eller delindikatorer, der bruges til at identificere områder med potentiale for høj naturværdi, selv hvor der ikke er foretaget en monitoring af biodiversitet i felten.

HNV-kortet medtager således tre delindikatorer, der udpeger potentielle levesteder for truet biodiversitet. Indikatorerne angiver (1) udbredelsen af og (2) nærheden til beskyttede naturområder, f.eks. hede og mose, samt (3) nærhed til småbiotoper, f.eks. levende hegn og skov. Endelig er der to delindikatorer for landbrugstyper, som generelt fordrer høj naturværdi, hhv. (1) økologisk og (2) ekstensiv drift.

Slutteligt medtager HNV-kortet tre kortlag, der repræsenterer landskaber, som er gode indikatorer for naturkvalitet. Disse tre lag omfatter kystzonen, lavbundsarealer (f.eks. ådalene) samt de stejle skrænter. Idet vi ved, at arealer med intensiv landbrugsdrift ikke rummer naturværdi af nævneværdig grad, er intensivt dyrkede marker fjernet fra disse

lag, så der kun gives point på mere ekstensivt dyrkede marker og på beskyttede naturarealer.

Side 2/65

Her gives en kort præsentation af de 14 delindikatorer:

Planteindikator 1:

Denne delindikator er baseret på beregning af en arts middelscore for plante-registreringer indsamlet af myndighederne (se beskrivelse af middelscoreberegningen nedenfor). *Planteindikator 1* angiver de planteregistreringer, der har opnået en arts middelscore større end eller lig med 2,5.

Planteindikator 2:

Planteregistreringer, der har opnået en arts middelscore større end eller lig med 3,25.

Planteindikator 3:

Planteregistreringer, der har opnået en arts middelscore større end eller lig med 3,75.

Rødliste- og bilagsarter 1:

Registrering af mindst 1 art anført på Habitatdirektivets Bilag II eller Bilag IV, eller anført som rødlistet i kategorierne: RE, CR, EN, VU, NT, DD. Se flere detaljer nedenfor.

Rødliste- og bilagsarter 2:

Registrering af mindst 2 rødliste- og/eller bilagsarter.

Rødliste- og bilagsarter 3:

Registrering af mindst 4 rødliste- og/eller bilagsarter.

Beskyttet natur:

Arealer omfattet af Naturbeskyttelseslovens §3, repræsenteret ved kortlaget 'beskyttede naturtyper' fra Danmarks Miljøportal.

Buffer omkring beskyttet natur:

Rummer både kortlaget 'Beskyttede Naturtyper' samt en bufferzone på 50 m omkransende både 'Beskyttede Naturtyper' og 'Beskyttede Vandløb' lagene fra Danmarks Miljøportal. Sammen med delindikatoren 'Beskyttet natur' gælder det således, at beskyttede naturarealer får tildelt to point, mens arealer, der grænser op til beskyttede naturarealer, får tildelt ét point.

Småbiotoper:

Nærhed til småbiotoper i det åbne land regnet som en 50 m zone omkransende levende hegn (fraregnet byhegn), krat, trægrupper, skov, diger og fortidsminder baseret på data fra GeoDanmark datasættet.

Økologisk drift:

Marker med økologisk drift.

Ekstensiv drift:

Marker med afgrødekoder karakteriseret som ekstensive (f.eks. udtagning eller permanent græs med lavt udbytte), samt arealet af §3-områder, der ikke overlapper med intensive eller semiintensive marker (dvs. marker der ikke er ekstensive). Se tabel i appendix 1.

Nærhed til kyst:

1 km kystzone, fraregnet de intensivt dyrkede marker. Se tabel i appendix 1.

Lavbund:

Kortlagte lavbundslande, inkl. de våde jordbundstyper gytje og tørv på GEUS' jordartkort, samt humusjorde fra jordklassificeringen (det anvendte gislag svarer til "Wetlands" i Greve et al. 2014). Disse arealer findes typisk i ådalene og langs kysterne på våd bund, men da nogle arealer kan være afvandede og opdyrkede gives der ikke lavbundspoint på intensivt dyrkede marker. Se tabel i appendix 1.

Skråninger/skrænter:

Arealer med en hældning større end 15 grader, fraregnet intensivt dyrkede marker. Se tabel i appendix 1.

Analyseområde

HNV-kortet er defineret i arealer omfattet af Naturbeskyttelseslovens §3 (kortlaget 'beskyttede naturtyper' fra Danmarks Miljøportal) samt i marker og markblokke, fraregnet beskyttede søer samt søer defineret i Geodanmark datasættet og fraregnet marker med skovrejsning, lavskov, juletræer, pyntegrønt, samt energiafgrøderne pil, poppel og el.



Beregning af middelscore-værdier for planteregistreringer:

Forekomsten og sammensætningen af plantearter på et areal er en god indikator for arealets naturtilstand, fordi de enkelte plantearter har forskellig respons på ydre påvirkninger. DCE har udviklet et system til vurdering af naturtilstand af lysåbne naturtyper og skovnaturtyper, som bl.a. tager udgangspunkt i forekomsten af planter (Fredshavn & Ejrnæs 2009, Fredshavn m.fl. 2010). Hver planteart tildeles en score fra -1 til 7 afhængigt af artens følsomhed overfor påvirkninger, der forringer naturtilstanden, hvor -1 gives til arter der indikerer dårlig naturtilstand, mens 7 gives til arter der indikerer god naturtilstand.

HNV-kortet indeholder tre delindikatorer (planteindikator 1, 2 og 3), der er baseret på en beregning af middelscoren for et areals plantearter, med scoreværdier fra DCE's Tilstandsvurderingssystem som også anvendes i tilstandsberegninger på Danmarks Miljøportal. De anvendte scoreværdier kan ses i appendix 2.

I beskrivelsen ovenfor ses hvilken middelscore, der skal til for at et areal tildeles hhv. 1, 2 eller 3 plantescorepoint (Plantetal). Områder med meget høj arts middelscore opnår således 3 point, et for hver af de tre planteindikatorer.

Datagrundlaget er offentlige myndigheders planteregistreringer i Miljøportalen og dækker tidligere amtslige data, kommunale besigtigelser, NOVANA data for overvågning og kortlægning af lysåbne naturtyper. Der anvendes data fra de seneste 15 år. For planteregistreringer angivet med en lysåben naturtype anvendes de lysåbne scoreværdier fra tabellen i appendix 2, mens der for planteregistreringer angivet med en skovnaturtype anvendes skovscorerne. Sidstnævnte er i HNV-sammenhæng primært relevant på nogle trædækkede mosearealer.

For registreringer, der er indsamlet med udlægning af et eller flere dokumentations-felter svarende til den tekniske anvisning, er planteindikatoren baseret på middelscoren fra det dokumentationsfelt, der har opnået den højeste middelscore (se næste sektion i tilfælde med gentagne registreringer). På registreringer uden dokumentationsfelter er der anvendt middelscoren af alle arter fundet på lokaliteten. Middelscoren fra dokumentationsfelter er i de fleste tilfælde lig med eller højere end middelscoren for alle arter fundet på lokaliteten. Middelscoren for det højest scorende dokumentationsfelt tildeles HNV-kortet i form af lokalitetens polygon – og altså ikke som en 5m-cirkel. Registreringer, der udelukkende er angivet via et dokumentationsfelt overføres enten til det §3-område eller den mark punktet falder indenfor.

Hvis der er foretaget gentagne planteregistreringer i det samme område oftest fra forskellige år, prioriteres der efter følgende principper:

- en registrering, hvor der er anvendt dokumentationsfelt overskriver en registrering hvor der ikke er anvendt dokumentationsfelt
- en registrering NOVANA kortlægningen overskriver andre typer registreringer
- ved registreringer af samme type anvendes den nyeste (dvs. et dokumentationsfelt overskriver ældre dokumentationsfelter, en artsliste fra hele lokaliteten overskriver

ældre ditto, men en nyregistreret artsliste fra hele lokaliteten overskriver ikke ældre dokumentationsfelter)

- ved flere registreringer fra samme år, overskriver en registrering med høj middelscore registreringer med lavere middelscore.

Registreringer baseret på et dokumentationsfelt på baggrund af en teknisk anvisning er generelt mere retvisende for tilstanden på et areal og er mere sammenlignelige med andre vegetationslister, fordi de er indsamlet på et standardiseret areal. Derfor gives de præference ift. registreringer uden dokumentationsfelt, der nogle gange repræsenterer besigtigelser, hvor der ikke er lavet en fyldestgørende vegetationsliste.

Registreringer fra NOVANA kortlægningen overskriver andre typer registreringer, da de altid er udført med udlægning af dokumentationsfelt i henhold til den tekniske anvisning, og fordi de typisk er udført med finere geografisk opdeling og med opdeling på habitatnaturtyper frem for besigtigelsesernes hovednaturtyper.

Beskrivelse af delindikatoren Rødliste- og bilagsarter, data og metode:

Ikke alle arter er lige vigtige når det gælder forvaltningen af vores natur. Danmark har en direkte forpligtelse til at sørge for 'gunstig bevaringsstatus' for en række arter nævnt i EU's Habitatdirektiv. Disse arter kaldes ofte for 'bilagsarter'. Desuden er et større antal arter blevet truede på deres overlevelse først og fremmest pga. den nuværende arealanvendelse i Danmark. Derfor er det særligt relevant at forvalte arealer med forekomster af bilagsarter og truede arter for at understøtte EU's målsætning om at bremse tilbagegangen af biodiversiteten.

Den Danske Rødliste samler oplysninger om de arter, der er blevet vurderet efter retningslinjer fra den internationale naturbeskyttelsesorganisation IUCN, mht. hvor truede arterne er. I HNV-regi anvendes rødlisten til at identificere truede arter i Danmark.

HNV-kortet indeholder 3 delindikatorer, der angiver arealer med fund af hhv. mindst én , mindst to og mindst 4 rødliste- eller bilagsarter.

Der medtages arter anført på Habitatdirektivets Bilag II eller Bilag IV, eller anført som rødlistet i kategorierne: RE, CR, EN, VU, NT, DD. For stedfaste planter og svampe anvendes der data fra de seneste 15 år, mens der for dyr anvendes data fra de seneste 10 år. Visse artsgrupper er udeholdt fra analysen:

- Flagermus, pga. manglende data der meningsfyldt kan knytte arterne til enkeltarealer.
- Strikt akvatiske arter (vandplanter der kun findes under vand, fisk og vandlevende insekter som både yngler og fouragerer i vand, f.eks. vandkalve).

Amfibiske arter (f.eks. sumpplanter) er generelt medtaget i kortet i de tilfælde, hvor de er registreret indenfor analyseområdet.

Fra Naturdatabasen i Danmarks Miljøportal har vi anvendt de offentlige myndigheders registreringer under følgende programmer:

- NOVANA artsovervågning
- NOVANA naturtypeovervågning
- Tidligere amtslige registreringer
- Kommunale besigtigelser

- Kortlægning af naturtyper
- Artsfund

Side 6/65

Der er desuden anvendt data fra:

- Arter.dk: Registreringer foretaget på hjemmesiden arter.dk, men ikke øvrige registreringer fra andre datasæt der vises på arter.dk medmindre de er direkte nævnt i denne tekniske beskrivelse. Der anvendes kun registreringer med præcise fund (nøjagtighed ≤ 100 m).
- Naturbasen: svarende til indrapporterede og kvalitetssikrede registreringer fra hjemmesiden Naturbasen.dk. Kun registreringer med præcise fund (nøjagtighed ≤ 100 m).
- Svampeatlas: kun præcise fund (nøjagtighed ≤ 100 m)
- Atlas Flora Danica: kun præcise fund (nøjagtighed ≤ 100 m)
- Data for yngleforekomster af fugle fra DOF-basen (leveres af Dansk Ornitologisk Forening)
- Udbredelsesdata for rødlistede arter (se detaljer i afsnittet om udbredelsesdata for rødlistede arter):
 - Fugle (Lykke Pedersen, Anders Tøttrup, Karsten Laursen med hjælp fra DOF's caretakere)
 - Dagsommerfugle og udvalgte natsommerfugle (Flemming Helsing Nielsen)
 - Karplanter (Peter Wind)
 - Torbister (Palle Jørum)
 - Træbukke (Ole Mehl)
 - Padder (Kåre Fog, Niels Damm Rasmussen)

Udbredelsesdata for rødlistede arter:

I anvendelsen af data for observationer af rødlistede arter til HNV-kortet anvendes der generelt udelukkende kvalitetssikrede data med høj geografisk præcision. Det medfører også at betydelige mængder data må forkastes f.eks. fordi de kun er anført med et lokalitetsnavn og et forholdsvist upræcist punkt, og derfor ikke automatisk kan henføres til det konkrete levested (f.eks. en mark eller et §3-område) hvor observationen blev gjort. Højmobile arter, som fugle, udgør en selvstændig udfordring, fordi arterne i nogle tilfælde observeres på arealer der ikke udgør et egentligt levested for arten, og fordi højmobile arters levesteder ofte går på tværs af de arealinddelinger (marker, §3-områder m.m) som ellers anvendes til at give punktobservationer en udstrækning i HNV-kortet. For at kunne udnytte mest muligt data og for at opnå det bedst mulige bud på udstrækningen af levestederne for mobile arter, har en række artseksperter udarbejdet udbredelseskort for udvalgte artsgrupper på baggrund af observationsdata fra bl.a. Naturbasen.dk og DOF-basen. Observationerne er blevet vurderet individuelt og sammenholdt med ortofotos og eksperternes kendskab til arternes habitatvalg. Herved har det i mange tilfælde været muligt at indtegne arealer med (sandsynlige) nutidige udbredelser for en lang række arter baseret på data, der ellers ikke kunne være inddraget i HNV-kortet. Disse indtegninger kaldes i det nedenstående for geolokaliseringer. Hver geolokalisering blev angivet med ekspertens vurdering af hvor sandsynligt det er at arten findes på det indtegnede areal. Til HNV-kortet har vi anvendt arealer, hvor arternes udbredelse



er vurderet som 'Helt sikker' (>95%)' eller 'Overvejende sandsynlig' (75-95%). For yderligere beskrivelse af geolokaliseringsmetoden, se Ejrnæs m.fl. (2014).

—

—

—



Referencer:

Side 8/65

Ejrnæs, R., Petersen, A.H., Bladt, J., Bruun, H.H., Moeslund, J.E., Wiberg-Larsen, P. & Rahbek, C. 2014. Biodiversitetskort for Danmark. Udviklet i samarbejde mellem Center for Makroøkologi, Evolution og Klima på Københavns Universitet og Institut for Bioscience ved Aarhus Universitet. Aarhus Universitet, DCE – Nationalt Center for Miljø og Energi, 96 s. - Videnskabelig rapport fra DCE - Nationalt Center for Miljø og Energi nr. 112

Fredshavn, J.R., Ejrnæs, R. (2009). Naturtilstand i habitatområderne: Habitatdirektivets lysåbne naturtyper. - Danmarks Miljøundersøgelser, Aarhus Universitet. Faglig rapport fra DMU nr. 735.

Fredshavn, J.R., Nygaard, B. & Ejrnæs, R. (2010). Naturtilstand på terrestriske naturarealer – besigtigelser af § 3-arealer: 2. udgave. - Danmarks Miljøundersøgelser, Aarhus Universitet. . Faglig rapport fra DMU nr. 792.

Greve, M.H., Christensen, O.F., Greve, M.B. & Kheir, R.B. (2014). Change in peat coverage in Danish cultivated soils during the past 35 years. *Soil Science* 179(5): 250-257

Appendix 1: Afgrøder og dyrkningsintensitet

Side 9/65

Dyrkningskategorier anvendt som ekstensive drifttyper i indikatoren 'Ekstensiv drift'.

Afgrødekode	Navn
247	Miljøgræs MVJ-tilsagn (0 N), omdrift
248	Permanent græs ved vandboring
249	Udnyttet græs ved vandboring
250	Permanent græs, meget lavt udbytte
251	Permanent græs, lavt udbytte
253	Miljøgræs MVJ-tilsagn (80 N)
254	Miljøgræs MVJ-tilsagn (0 N)
258	Permanent græs, ø-støtte
271	Rekreative formål
276	Permanent græs og kløvergræs uden norm, under 50 % kløver
286	Permanent græs og kløvergræs uden norm, over 50 % kløver
305	Permanent græs, uden udbetaling af økologi-tilskud
308	MFO-Slåningsbrak
309	Udyrket areal ved vandboring
310	Slåningsbrak
312	20-årig udtagning
314	20-årig udtagning med tilsagn om skovrejsning fra NST
316	Vådområder eller lavbundslande med udtagning
317	Vådområder med udtagning
318	MVJ ej udtagning, ej landbrugsjord
319	MFO Vådområder eller lavbundslande med udtagning
320	Braklagte randzoner
321	Miljøtiltag, ej landbrugsarealer
322	Minivådområder, projektilsagn
323	MFO-udyrket areal ved vandboring
324	Blomsterbrak
325	MFO-Blomsterbrak
326	Permanent græs i MSO omlagt til ikke-landbrug
338	Brak, forårsslåning
339	MFO-brak, forårsslåning
342	Bestøverbrak
343	MFO-bestøverbrak
344	Brak langs vandløb og søer, forårsslåning (alternativ til efterafgrøder)
345	Brak langs vandløb og søer, sommerslåning (alternativ til efterafgrøder)
346	Brak, sommerslåning (til målrettet kvælstofregulering)



347	Brak, forårsslåning (til målrettet kvælstofregulering)
348	Brak langs vandløb og søer, forårsslåning (til målrettet kvælstofregulering)
349	Brak langs vandløb og søer, sommerslåning (til målrettet kvælstofregulering)
597	Rørgræs
903	Lysåbne arealer i skov
907	Naturarealer, økologisk jordbrug
908	Naturarealer, ansøgning om miljøtilsagn
920	Økologisk sommerbrak

Dyrkningskategorier regnet som intensive drifttyper i indikatorerne 'Nærhed til kyst', 'Lavbund' og 'Skråninger/skrænter'.

Afgrødekode	Navn
1	Vårbyg
2	Vårhvede
3	Vårhavre
4	Blanding af vårsåede kornarter
5	Majs til modenhed
6	Vårhvede, brødhvede
7	Korn + bælgæd under 50% bælgæd
8	Vårspelt
9	Vinterspelt
10	Vinterbyg
11	Vinterhvede
13	Vinterhvede, brødhvede
14	Vinterrug
15	Vinterhybridrug
16	Vintertriticale
17	Blanding af efterårssåede kornarter
18	Korn og bælgæd (over 50 % bælgæd)
21	Vårrops
22	Vinterraps
23	Rybs
24	Solsikke
25	Sojabønner
30	Ærter
31	Hestebønner
32	Sødlupin



35	Bælgsæd, flerårig blanding
36	Bælgsæd, andre typer til modenhed blanding
40	Oliehør
41	Spindhør
42	Hamp
51	Blanding bredbladet afgrøde, frø/kerne
52	Quinoa
53	Boghvede
54	Bælgsæd blanding
55	Vårrug
56	Vårtriticale
57	Vinterhavre
58	Sorghum
101	Rajgræsfrø, alm.
102	Rajgræsfrø, alm. 1. år, efterårsudlagt
103	Rajgræsfrø, ital.
104	Rajgræsfrø, ital. 1. år efterårsudlagt
105	Timothefrø
106	Hundegræsfrø
107	Engsvingelfrø
108	Rødsvingelfrø
109	Rajsvingelfrø
110	Svingelfrø, stivbladet
111	Svingelfrø, strand-
112	Engrapgræsfrø (marktype)
113	Engrapsgræsfrø (plænetype)
114	Rapgræsfrø, alm.
115	Hvenefrø, alm. og krybende
116	Rajgræs, hybrid
117	Rajgræs, efterårsudl. hybrid
118	Rajsvingelfrø, efterårsudlagt
120	Kløverfrø
121	Græsmarksbælgplanter
122	Kommenfrø
123	Valmuefrø
124	Spinatfrø
125	Bederøefrø
126	Blanding af markfrø til udsæd
149	Kartofler, lægge- (certificerede)



150	Kartofler, lægge-
151	Kartofler, stivelses-
152	Kartofler, spise-
153	Kartofler, andre
154	Kartofler, spise- (proces, skrællet kogte)
155	Kartofler, pulver/granules-
156	Kartofler, friteret/chips/pommes frites
160	Sukerroer til fabrik
161	Cikorierødder
162	Blanding, andre industriafr.
170	Græs til fabrik (omdrift)
171	Lucerne, slæt
172	Lucernegræs, over 25% græs til slæt inkl. eget foder
173	Kløver til slæt
174	Kløvergræs til fabrik
180	Gul sennep
182	Blanding af oliearter
210	Vårbyg, helsæd
211	Vårhvede, helsæd
212	Vårhavre, helsæd
213	Blandkorn, vårsået, helsæd
214	Korn og bælgssæd, helsæd, under 50% bælgssæd
215	Ærtehelssæd
216	Silomajs
217	Korn og bælgssæd, helsæd (over 50 % bælgssæd)
220	Vinterbyg, helsæd
221	Vinterhvede, helsæd
222	Vinterrug, helsæd
223	Vintertriticale, helsæd
224	Blandkorn, efterårssået helsæd
230	Blanding af vårkorn, grønkorn
234	Korn og bælgssæd, grønkorn, under 50% bælgssæd
235	Blanding af vinterkorn, grønkorn
236	Græs med kløver/lucerne, under 50 % bælgpl. (omdrift) efter-årsudlagt i vinterkorn til grønkorn
237	Græs med kløver/lucerne, over 50 % bælgpl. (omdrift) efter-årsudlagt i vinterkorn til grønkorn
257	Permanent græs, uden kløver
260	Græs med kløver/lucerne, under 50 % bælgpl. (omdrift)
261	Kløvergræs, over 50% kløver (omdrift)



262	Lucerne, lucernegræs, over 50% lucerne (omdrift)
263	Græs uden kløvergræs (omdrift)
265	Græs, slæt før vårsået afgrøde
266	Græs under 50% kløver/lucerne, ekstremt lavt udbytte (omdrift)
267	Græs under 50% kløver/lucerne, meget lavt udbytte (omdrift)
268	Græs under 50% kløver/lucerne, lavt udbytte (omdrift)
269	Græs, rullegræs
270	Græs til udegrise, omdrift
272	Permanent græs til fabrik
273	Permanent lucerne til fabrik
275	Permanent rullegræs
277	Permanent kløver til fabrik
279	Permanent græs til fabrik
280	Fodersukkerroer
281	Kålroer
282	Fodermarvkål
283	Fodergulerødder
284	Græs med vikke og andre bælgplanter, under 50 % bælgpl.
285	Græs og kløvergræs uden norm, over 50 % kløver (omdrift)
287	Græs til udegrise, permanent
306	Græs i omdrift, uden udbetaling af økologi-tilskud
360	Vildtafgrøder
361	Ikke støtteberettiget landbrugsareal
400	Asier
401	Asparges
402	Bladselleri
403	Blomkål
404	Broccoli
405	Courgette, squash
406	Grønkål
407	Gulerod
408	Hvidkål
409	Kinakål
410	Knoldselleri
411	Løg
412	Pastinak
413	Rodpersille
415	Porre



416	Rosenkål
417	Rødbede
418	Rødkål
420	Salat (friland)
421	Savoykål, spidskål
422	Spinat
423	Suktermajs
424	Ærter, konsum
429	Jordskokker, konsum
430	Blåpersille
431	Purløg
432	Krydderurter (undtagen persille og purløg)
433	Krydderurter, andre
434	Grøntsager, andre (friland)
440	Solhat
448	Medicinpl., en- og toårige
449	Medicinpl., stauder
450	Grøntsager, blandinger
486	Hønsegård uden plantedække
488	Hønsegård, permanent græs
500	Buske og træer
501	Stauder
502	Blomsterløg
503	En- og to-årige planter
504	Solbær, stiklingeopformering
505	Ribs, stiklingeopformering
506	Stikkelsbær, stiklingeopformering
507	Hindbær, stiklingeopformering
510	Melon
512	Rabarber
513	Jordbær
539	Blandet frugt
540	Tomater
541	Agurker
542	Salat (drivhus)
543	Grøntsager, andre (drivhus)
544	Snitblomster og snitgrønt
545	Potteplanter
548	Småplanter, en-årige



549	Lukket system 1, en-årige
551	Moskusgræskar
552	Mandelgræskar
553	Centnergræskar
560	Containerplads 1, frugtbuske
561	Containerplads 2, en-årige
562	Containerplads 3, stauder
563	Svampe, champignon
564	Containerplads
579	Tagetes, sygdomssanerende plante
598	Sorrel
650	Chrysanthemum Garland, frø
651	Dildfrø
652	Kinesisk kålfrø
653	Karsefrø
654	Rucolafrø
655	Radisefrø (inklusive olieræddikefrø)
656	Bladbedefrø, rødbedefrø
657	Grønkålfrø
658	Gulerodsfrø
659	Kålfrø (hvid- og rødkål)
660	Persillefrø
661	Kørvelfrø
662	Majroe frø
663	Pastinakfrø
664	Skorzonerrodfrø
665	Havrerodfrø
666	Purløgsfrø
667	Timianfrø
668	Blomsterfrø
701	Grønkorn af vårbyg
702	Grønkorn af vårhvede
703	Grønkorn af vårhavre
704	Grønkorn af vårrug
705	Grønkorn af vårtriticale
706	Grønkorn af vinterbyg
707	Grønkorn af vinterhvede
708	Grønkorn af vinterhavre
709	Grønkorn af vinterrug



710	Grønkorn af hybridrug
711	Grønkorn af vintertriticale
888	Nye tilsagn uden råderet v. ansøgningsfristen
900	Øvrige afgrøder
910	Ikke anmeldt mark
921	Bar jord
943	Kløvergræs med over 50% kløver, udlæg /efterslæt efter grønkorn o.l. høstet i maj/juni
944	Kløvergræs med over 50% kløver, udlæg/efterslæt efter hel- sæd høstet senest 1. august
945	Kløvergræs med over 50% kløver, udlæg/efterslæt efter korn o.l.
946	Græs/kløvergræs med over 50% kløver til fabrik, efterslæt ef- ter grønne o.l. høstet i maj/juni
960	Græs, udlæg/efterslæt efter grønne o.l. høstet i maj/juni
961	Græs, udlæg/efterslæt efter helsæd/tidl. frøgræs eller vinter- byg høstet senest 1. august
962	Græs, udlæg/efterslæt efter korn/sildig frøgræs
963	Kløvergræs med under 50% kløver, udlæg /efterslæt efter grønne o.l. høstet i maj/juni
964	Kløvergræs med under 50% kløver, udlæg/efterslæt efter hel- sæd høstet senest 1. august
965	Kløvergræs med under 50% kløver, udlæg/efterslæt efter korn o.l.
966	Græs/kløvergræs med under 50% kløver til fabrik, efterslæt efter grønne o.l. høstet i maj/juni
968	Pligtige efterafgrøder
970	Udlæg og efterafgrøder til grøngødning
972	Mellemafgrøder
996	Græs, aktivitetskrav ikke opfyldt (kontrollørkode)
997	ikke kontrolleret afgrøde (kontrollørkode)
998	Ukendt afgrøde
999	Ugyldig afgrødekod

Appendix 2: Artsscoreværdier

Side 17/65

Til beregning af de tre plantetalindikatorer er der anvendt følgende artsscorer for planteregistreringer fra hhv. lysåbne naturtyper og skov :

Videnskabeligt navn	Dansk navn	Lys-åben	Skov
<i>Abies alba</i>	Almindelig ædelgran	-1	-1
<i>Abies grandis</i>	Kæmpegran	-1	-1
<i>Abies nordmanniana</i>	Nordmannsgran	-1	-1
<i>Abies nordmanniana</i> subsp. <i>equi-trojani</i>	Tyrkisk ædelgran	-1	-1
<i>Abies nordmanniana</i> subsp. <i>nordmanniana</i>	Nordmannsgran (underart)	-1	-1
<i>Abies procera</i>	Sølvgran	-1	-1
<i>Acer campestre</i>	Navr	3	5
<i>Acer campestre</i> var. <i>hebecarpum</i>		3	5
<i>Acer campestre</i> var. <i>leiocarpum</i>		3	5
<i>Acer platanoides</i>	Spids-løn	1	4
<i>Acer pseudoplatanus</i>	Ahorn	1	1
<i>Achillea millefolium</i>	Almindelig røllike	3	3
<i>Achillea millefolium</i> subsp. <i>lanulosa</i>		3	4
<i>Achillea millefolium</i> subsp. <i>millefolium</i>	Almindelig røllike (underart)	3	3
<i>Achillea ptarmica</i>	Nyse-røllike	3	3
<i>Acorus calamus</i>	Kalmus	0	0
<i>Actaea spicata</i>	Druemunke	5	5
<i>Adoxa moschatellina</i>	Desmerurt	3	3
<i>Aegopodium podagraria</i>	Skvalderkål	0	0
<i>Aesculus hippocastanum</i>	Hestekastanie	0	0
<i>Aethusa cynapium</i>	Hundepersille	0	0
<i>Agrimonia eupatoria</i>	Almindelig agermåne	3	3
<i>Agrimonia procera</i>	Vellugtende agermåne	3	3
<i>Agrostis canina</i>	Hunde-hvene	4	4
<i>Agrostis capillaris</i>	Almindelig hvene	3	3
<i>Agrostis gigantea</i>	Stortoppet hvene	2	2
<i>Agrostis stolonifera</i>	Kryb-hvene	3	3
<i>Agrostis stolonifera</i> var. <i>maritima</i>	Klit-hvene	6	6
<i>Agrostis stolonifera</i> var. <i>stolonifera</i>	Kryb-hvene (varietet)	3	3
<i>Agrostis vinealis</i>	Sand-hvene	5	5
<i>Aira caryophyllea</i>	Udspærret dværgbunke	4	4
<i>Aira caryophyllea</i> subsp. <i>caryophyllea</i>	Udspærret dværgbunke (underart)	4	4
<i>Aira caryophyllea</i> subsp. <i>plesiantha</i>	Mangestænglet dværgbunke	4	4



Aira praecox	Tidlig dværgbunke	Side 18/65	4
Ajuga pyramidalis	Pyramide-læbeløs	6	6
Ajuga reptans	Krybende læbeløs	4	4
Alchemilla	Løvefodslægten	4	4
Alchemilla acutiloba	Spidslappet løvefod	4	4
Alchemilla alpina	Bjerg-løvefod	4	4
Alchemilla conjuncta	Kalk-løvefod	4	4
Alchemilla filicaulis	Trådstænglet løvefod	4	4
Alchemilla filicaulis var. filicaulis	Trådstænglet løvefod (varietet)	4	4
Alchemilla filicaulis var. vestita	Håret løvefod	4	4
Alchemilla glabra	Glat løvefod	4	4
Alchemilla glaucescens	Blågrøn løvefod	4	4
Alchemilla glomerulans	Nøgleblomstret løvefod	4	4
Alchemilla micans	Glansbladet løvefod	4	4
Alchemilla mollis	Lådden løvefod	4	4
Alchemilla monticola	Grå løvefod	4	4
Alchemilla propinqua	Hjulbladet løvefod	4	4
Alchemilla subcrenata	Butlappet løvefod	4	4
Alchemilla xanthochlora	Gulgrøn løvefod	4	4
Alisma gramineum	Kortskaftet skeblad	6	6
Alisma lanceolatum	Lancet-skeblad	6	6
Alisma plantago-aquatica	Vejbred-skeblad	4	4
Alliaria petiolata	Løggarse	1	3
Allium carinatum	Kølet løg	7	7
Allium lusitanicum	Kantet løg	0	0
Allium oleraceum	Vild løg	5	5
Allium schoenoprasum	Pur-løg	4	4
Allium schoenoprasum var. schoenoprasum	Almindelig pur-løg	4	4
Allium scorodoprasum	Skov-løg	4	4
Allium ursinum	Rams-løg	1	3
Allium vineale	Sand-løg	5	5
Allium vineale var. purpureum	Purpur sand-løg	5	5
Allium vineale var. vineale	Sand-løg (varietet)	5	5
Alnus glutinosa	Rød-el	1	4
Alnus incana	Grå-el, Hvid-el	0	0
Alopecurus aequalis	Gul rævehale	4	4
Alopecurus arundinaceus	Sort rævehale	4	4
Alopecurus geniculatus	Knæbøjet rævehale	2	2
Alopecurus geniculatus var. bulbosus	Knold-rævehale	2	2
Alopecurus geniculatus var. geniculatus	Knæbøjet rævehale (varietet)	2	2
Alopecurus pratensis	Eng-rævehale	1	1



Althaea officinalis	Lægestokrose	Side 19/65	6
Alyssum alyssoides	Grådotter	5	5
Amelanchier	Bærmispelslægten	-1	-1
Amelanchier alnifolia	Ellebladet bærmispel	-1	-1
Amelanchier lamarckii	Bærmispel	-1	-1
Amelanchier spicata	Aks-bærmispel	-1	-1
Ammophila arenaria	Sand-hjælme	3	3
Ammophila arenaria × Calamagrostis epigejos	Østersøhjælme	3	3
Amsinckia micrantha	Småblomstret gulurt	0	0
Anacamptis morio	Salepgøgeurt	7	7
— Anacamptis pyramidalis	Horndrager	4	4
Anchusa arvensis	Krumhals	0	0
Anchusa officinalis	Læge-oksetunge	1	1
Andromeda polifolia	Rosmarinlyng	5	5
Anemone apennina var. pallida	Blegblå anemone	6	6
Anemone nemorosa	Hvid anemone	4	4
Anemone nemorosa × ranunculoides	Svovlgul anemone	6	6
Anemone ranunculoides	Gul anemone	4	4
— Angelica archangelica	Kvan	4	4
Angelica archangelica subsp. littoralis	Strand-kvan	4	4
Angelica sylvestris	Angelik	4	4
Anisantha sterilis	Gold hejre	0	0
Anisantha tectorum	Tag-hejre	0	0
Antennaria dioica	Kattefod	7	7
Anthemis arvensis	Ager-gåseurt	2	2
Anthemis cotula	Stinkende gåseurt	0	0
Anthericum liliago	Ugernet edderkopurt	7	7
Anthericum ramosum	Gernet edderkopurt	7	7
Anthoxanthum odoratum	Vellugtende gulaks	4	4
Anthriscus caucalis	Gærde-kørvel	1	1
— Anthriscus sylvestris	Vild kørvel	1	1
Anthyllis vulneraria	Rundbælg	4	4
Anthyllis vulneraria subsp. carpatica	Almindelig rundbælg	4	4
Anthyllis vulneraria subsp. danica	Dansk rundbælg	4	4
Anthyllis vulneraria subsp. maritima	Strand-rundbælg	4	4
Anthyllis vulneraria subsp. polyphylla		4	4
Anthyllis vulneraria subsp. vulneraria		4	4
Anthyllis vulneraria var. coccinea		4	4
Anthyllis vulneraria var. langei	Klit-rundbælg	4	4
Anthyllis vulneraria var. vulneraria	Liden rundbælg	4	4
Apera spica-venti	Vindaks	0	0



Aphanes arvensis	Dværgløvefod	Side 20/65	1
Aphanes australis	Småfrugtet dværgløvefod	1	1
Apium graveolens	Vild selleri	6	6
Aquilegia vulgaris	Akeleje	3	3
Arabidopsis arenosa	Sandkarse	5	5
Arabidopsis thaliana	Almindelig gåsemad	2	2
Arabis hirsuta	Stivhåret kalkkarse	5	5
Arabis hirsuta var. glaberrima	Glat kalkkarse	6	6
Arabis hirsuta var. hirsuta	Stivhåret kalkkarse (varietet)	5	5
Arctium lappa	Glat burre	3	3
Arctium minus	Liden burre	2	2
Arctium nemorosum	Skov-burre	4	4
Arctium tomentosum	Filtet burre	0	0
Arctostaphylos uva-ursi	Hede-melbærris	6	6
Arctous alpina	Bjerg-melbærris	7	7
Arenaria leptoclados	Spæd markarve	2	2
Arenaria serpyllifolia	Almindelig markarve	2	2
Arenaria serpyllifolia subsp. lloydii	Kyst-markarve	2	2
Arenaria serpyllifolia subsp. serpyllifolia	Almindelig markarve (underart)	2	2
Argentina anserina	Gåsepotentil	3	3
Armeria maritima	Engelskgræs	4	4
Armeria maritima subsp. elongata	Vej-engelskgræs	4	4
Armeria maritima subsp. maritima	Strand-engelskgræs	4	4
Armeria scabra	Fjeld-engelskgræs	4	4
Armoracia rusticana	Peberrod	0	0
Arnica montana	Guldblomme	7	7
Arnoseris minima	Svineøje	0	0
Arrhenatherum elatius	Draphavre	1	1
Arrhenatherum elatius subsp. bulbosum	Knold-draphavre	1	1
Arrhenatherum elatius subsp. elatius	Almindelig draphavre	1	1
Artemisia campestris	Mark-bynke	3	3
Artemisia campestris subsp. campestris		3	3
Artemisia campestris subsp. caudata		3	3
Artemisia maritima	Strandmalurt	4	4
Artemisia vulgaris	Grå-bynke	1	1
Artemisia vulgaris subsp. mexicana		1	1
Artemisia vulgaris subsp. selengensis		1	1
Artemisia vulgaris var. coarctata	Filtet gråbynke	1	1
Artemisia vulgaris var. vulgaris	Grå-bynke (varietet)	1	1
Arum cylindraceum	Dansk arum	4	4
Arum maculatum	Plettet arum	0	0



Asarum europaeum	Hasselurt	0	de 21/650
Asparagus officinalis	Asparges	2	2
Asperugo procumbens	River	4	4
Asperula tinctoria	Farve-mysike	0	0
Asplenium adiantum-nigrum	Sort radeløv	6	6
Asplenium ruta-muraria	Murrude	7	7
Asplenium scolopendrium	Hjortetunge	7	7
Asplenium septentrionale	Nordisk radeløv	6	6
Asplenium trichomanes	Rundfinnet radeløv	6	6
Asplenium trichomanes subsp. quadrivalens	Kalk-radeløv	6	6
Asplenium trichomanes subsp. trichomanes	Rundfinnet radeløv (underart)	6	6
Astragalus danicus	Dansk astragal	6	6
Astragalus glycyphyllos	Sød astragal	3	3
Athyrium filix-femina	Fjerbregne	3	3
Atriplex calotheca	Skønbægret mælde	4	4
Atriplex deltoidea	Tandet spyd-mælde	2	2
Atriplex glabriuscula	Tykbladet mælde	3	3
Atriplex laciniata	Sølv-mælde	6	6
Atriplex latifolia	Bredbladet spyd-mælde	3	3
Atriplex littoralis	Strand-mælde	2	2
Atriplex longipes subsp. longipes	Stilk-mælde (underart)	4	4
Atriplex patula	Svine-mælde	3	3
Atriplex pedunculata	Stilket kilebæger	6	6
Atriplex portulacoides	Stilkløs kilebæger	5	5
Atriplex prostrata	Spyd-mælde	2	2
Atriplex prostrata subsp. prostrata		2	2
Atriplex triangularis	Melet spyd-mælde	2	2
Avena fatua	Flyve-havre	0	0
Avena sativa	Almindelig havre	0	0
Avenella flexuosa	Bølget bunke	3	3
Avenula pratensis	Eng-havre	6	6
Avenula pubescens	Dunet havre	4	4
Baldellia ranunculoides	Søpryd	6	6
Baldellia repens	Krybende søpryd	0	0
Barbarea stricta	Rank vinterkarse	5	5
Barbarea vulgaris var. arcuata	Udspærret vinterkarse	0	0
Barbarea vulgaris var. vulgaris	Almindelig vinterkarse (varietet)	0	0
Bellis perennis	Tusindfryd	1	1
Berberis thunbergii	Hæk-berberis	-1	-1
Berberis vulgaris	Almindelig berberis	0	0



Berteroa incana	Kløvplade	Side 22/65	1
Berula erecta	Sideskærm	3	4
Beta vulgaris subsp. maritima	Strand-bede	5	5
Betonica officinalis	Betonie	7	7
Betula	Birkeslægten	1	1
Betula pendula	Vorte-birk	1	1
Betula pendula f. dalecarlica		1	1
Betula pubescens	Dun-birk	1	4
Bidens cernua	Nikkende brøndsel	4	4
Bidens cernua f. radiata		4	4
— Bidens radiata	Fladhoved-brøndsel	7	7
Bidens tripartita	Fliget brøndsel	3	3
Bistorta vivipara	Topspirende pileurt	0	0
Blechnum spicant	Kambregne	5	5
Blitum bonus-henricus	Stolthenriks-gåsefod	0	0
Blysmus compressus	Fladtrykt kogleaks	4	4
Blysmus rufus	Rødbrun kogleaks	5	5
Botrychium lunaria	Almindelig månerude	6	6
— Botrychium matricariifolium	Kamillebladet månerude	7	7
Botrychium multifidum	Stilk-månerude	7	7
Botrychium simplex	Enkelt månerude	7	7
Brachypodium pinnatum	Bakke-stilkaks	4	4
Brachypodium sylvaticum	Skov-stilkaks	4	4
Brassica napus subsp. napus	Raps (underart)	0	0
Brassica rapa subsp. campestris	Ager-kål (underart)	3	3
Briza media	Hjertegræs	6	6
Bromopsis benekenii	Tidlig skov-hejre	4	4
Bromopsis erecta	Opret vejre	3	3
Bromopsis inermis	Stakløs vejre	0	0
Bromopsis ramosa	Sildig skov-hejre	4	4
— Bromus hordeaceus	Blød vejre	2	2
Bromus hordeaceus subsp. hordeaceus	Blød vejre (underart)	2	2
Bromus hordeaceus subsp. thominei	Liggende vejre	4	4
Bromus racemosus	Eng-hejre	5	5
Brunnera macrophylla	Kærmindesøster	0	0
Bryonia alba	Enbo galdebær	5	5
Bryonia dioica	Tvebo galdebær	6	6
Buglossoides arvensis	Rynket stenfrø	3	3
Bupleurum tenuissimum	Smalbladet hareøre	6	6
Butomus umbellatus	Brudelys	4	4
Cakile maritima	Strandsennep	4	4



	<i>Cakile maritima</i> subsp. <i>baltica</i>	Østersø-strandsennep	Side 23/65	4
	<i>Cakile maritima</i> subsp. <i>maritima</i>	Nordsø-strandsennep	4	4
	<i>Calamagrostis arundinacea</i>	Skov-rørhvene	4	4
	<i>Calamagrostis canescens</i>	Eng-rørhvene	3	3
	<i>Calamagrostis epigejos</i>	Bjerg-rørhvene	1	1
	<i>Calamagrostis neglecta</i>	Stivtoppet rørhvene	6	6
	<i>Calla palustris</i>	Kærmysse	4	4
	<i>Callitriche</i>	Vandstjerneslægten	4	4
	<i>Callitriche brutia</i>	Stilkfrugtet vandstjerne	6	6
	<i>Callitriche cophocarpa</i>	Roset-vandstjerne	4	4
—	<i>Callitriche hamulata</i>	Smalbladet vandstjerne	4	4
	<i>Callitriche hermaphrodita</i>	Høst-vandstjerne	6	6
	<i>Callitriche palustris</i>	Småfrugtet vandstjerne	6	6
	<i>Callitriche platycarpa</i>	Fladfrugtet vandstjerne	4	4
	<i>Callitriche stagnalis</i>	Storfrugtet vandstjerne	4	4
	<i>Calluna vulgaris</i>	Hedelyng	4	4
	<i>Caltha palustris</i>	Eng-kabbeleje	4	4
	<i>Caltha palustris</i> subsp. <i>palustris</i>	Eng-kabbeleje (underart)	4	4
—	<i>Caltha palustris</i> subsp. <i>radicans</i>	Krybende kabbeleje	4	4
	<i>Calystegia pulchra</i>	Have-snerle	0	0
	<i>Calystegia sepium</i>	Gærde-snerle	2	2
	<i>Calystegia sepium</i> subsp. <i>roseata</i>	Marsk-snerle	2	2
	<i>Calystegia sepium</i> subsp. <i>sepium</i>	Gærde-snerle (underart)	2	2
	<i>Calystegia sepium</i> subsp. <i>spectabilis</i>	Pragt-snerle	2	2
	<i>Calystegia soldanella</i>	Strand-snerle	6	6
	<i>Campanula cervicaria</i>	Hvas klokke	0	0
	<i>Campanula glomerata</i>	Nøgleblomstret klokke	6	6
	<i>Campanula glomerata</i> var. <i>speciosa</i>	Staude-klokke	6	6
	<i>Campanula latifolia</i>	Bredbladet klokke	4	4
	<i>Campanula latifolia</i> var. <i>latifolia</i>		4	4
—	<i>Campanula latifolia</i> var. <i>macrantha</i>		4	4
	<i>Campanula persicifolia</i>	Smalbladet klokke	6	6
	<i>Campanula rapunculoides</i>	Ensidig klokke	0	0
	<i>Campanula rotundifolia</i>	Liden klokke	5	5
	<i>Campanula trachelium</i>	Nælde-klokke	4	5
	<i>Campylopus introflexus</i>	Stjerne-bredribbe	-1	-1
	<i>Capsella bursa-pastoris</i>	Hyrdetaske	1	1
	<i>Cardamine amara</i>	Vandkarse	4	4
	<i>Cardamine bulbifera</i>	Tandrod	5	5
	<i>Cardamine corymbosa</i>	Liggende springklap	0	0
	<i>Cardamine flexuosa</i>	Skov-springklap	4	4



Cardamine hirsuta	Roset-springklap	Øde 24/65	0
Cardamine impatiens	Kronløs springklap	6	6
Cardamine occulta	Glat skovkarse	0	0
Cardamine pratensis	Engkarse	4	4
Cardamine pratensis subsp. paludosa	Sumpkarse	4	4
Cardamine pratensis subsp. pratensis	Almindelig engkarse	4	4
Carduus acanthoides	Tornet tidsel	3	3
Carduus crispus	Kruset tidsel	1	1
Carduus nutans	Nikkende tidsel	7	7
Carex acuta	Nikkende star	4	4
— Carex acutiformis	Kær-star	3	3
Carex appropinquata	Langakset star	5	5
Carex arenaria	Sand-star	4	4
Carex brunnescens	Sæter-star	0	0
Carex buxbaumii	Kølle-star	7	7
Carex canescens	Grå star	5	5
Carex caryophyllea	Vår-star	7	7
Carex cespitosa	Tue-star	4	4
— Carex chordorrhiza	Grenet star	7	7
Carex colchica	Skrænt-star	6	6
Carex demissa	Grøn star	4	4
Carex diandra	Trindstænglet star	5	5
Carex digitata	Finger-star	5	5
Carex dioica	Tvebo star	6	6
Carex distans	Fjernakset star	4	4
Carex disticha	Toradet star	3	3
Carex divulsa	Mellebrudt star	4	4
Carex echinata	Stjerne-star	4	4
Carex elata	Stiv star	3	3
Carex elongata	Forlænget star	5	5
— Carex ericetorum	Lyng-star	6	6
Carex extensa	Udspilet star	6	6
Carex flacca	Blågrøn star	4	4
Carex flava	Gul star	7	7
Carex flava sensu lato	Gul star i bred forstand	7	7
Carex hartmanii	Hartmans star	7	7
Carex hirta	Håret star	2	2
Carex hostiana	Skede-star	6	6
Carex lasiocarpa	Tråd-star	5	5
Carex lepidocarpa	Krognæb-star	6	6
Carex lepidocarpa var. lepidocarpa		6	6



Carex leporina	Hare-star	Side 25/65	4
Carex limosa	Dynd-star	6	6
Carex maritima	Krum star	7	7
Carex montana	Bakke-star	6	6
Carex nigra	Almindelig star	4	4
Carex nigra var. nigra	Almindelig star (varietet)	4	4
Carex nigra var. recta	Knold-star	4	4
Carex oederi	Dværg-star	5	5
Carex oederi var. oederi	Dværg-star (varietet)	5	5
Carex oederi var. pulchella	Høst-star	5	5
Carex otrubae	Sylt-star	4	4
Carex pairae	Pigget star	4	4
Carex paleacea	Strand-star	7	7
Carex pallescens	Bleg star	4	4
Carex panicea	Hirse-star	4	4
Carex paniculata	Top-star	4	4
Carex pauciflora	Fåblomstret star	6	6
Carex pendula	Kæmpe-star	5	5
Carex pilulifera	Pille-star	4	4
Carex praecox	Russisk star	7	7
Carex pseudocyperus	Knippe-star	3	3
Carex pulicaris	Loppe-star	7	7
Carex remota	Akselblomstret star	4	4
Carex riparia	Tykakset star	4	4
Carex rostrata	Næb-star	4	4
Carex spicata	Spidskapslet star	3	3
Carex strigosa	Tyndakset star	6	6
Carex sylvatica	Skov-star	4	4
Carex trinervis	Klit-star	7	7
Carex vesicaria	Blære-star	3	3
Carex vulpina	Ræve-star	5	5
Carlina vulgaris	Bakketidse	5	5
Carlina vulgaris subsp. longifolia	Langbladet bakketidse	5	5
Carlina vulgaris subsp. vulgaris	Bakketidse (underart)	5	5
Carpinus betulus	Avnbøg	1	4
Carum carvi	Kommen	3	3
Castanea sativa	Ægte kastanie	0	0
Catabrosa aquatica	Tæppegræs	4	4
Centaurea cyanus	Kornblomst	0	0
Centaurea jacea	Almindelig knopurt	5	5
Centaurea montana	Bjerg-knopurt	0	0



Centaurea nigra	Sorthoved-knopurt	Øde 26/65	0
Centaurea phrygia subsp. pseudophrygia	Fjer-knopurt	5	5
Centaurea scabiosa	Stor knopurt	5	5
Centaurea stoebe	Mangegrenet knopurt	0	0
Centaurium erythraea	Mark-tusindgylden	5	5
Centaurium erythraea var. capitatum	Hoved-tusindgylden	5	5
Centaurium erythraea var. erythraea	Almindelig mark-tusindgylden	5	5
Centaurium littorale	Strand-tusindgylden	5	5
Centaurium littorale var. glomeratum	Nøgleblomstret tusindgylden	5	5
Centaurium littorale var. littorale	Almindelig strand-tusindgylden	5	5
Centaurium pulchellum	Liden tusindgylden	5	5
Centranthus ruber	Sporebaldrian	0	0
Cephalanthera damasonium	Hvidgul skovlilje	7	7
Cephalanthera longifolia	Sværd-skovlilje	7	7
Cephalanthera rubra	Rød skovlilje	7	7
Cerastium arvense	Storblomstret hønsetarm	2	2
Cerastium brachypetalum	Stivhåret hønsetarm	6	6
Cerastium diffusum	Firehannet hønsetarm	4	4
Cerastium fontanum	Almindelig hønsetarm	2	2
Cerastium fontanum var. holosteoides	Ensidig hønsetarm	2	2
Cerastium fontanum var. vulgare	Almindelig hønsetarm (varietet)	2	2
Cerastium glomeratum	Opret hønsetarm	3	3
Cerastium glutinosum	Klæbrig hønsetarm	4	4
Cerastium pumilum	Liden hønsetarm	7	7
Cerastium semidecandrum	Femhannet hønsetarm	4	4
Cerastium subtetrandrum	Øresunds-hønsetarm	7	7
Cerastium tomentosum	Filtet hønsetarm	0	0
Ceratocarpus claviculata	Klatrende lærkespore	4	4
Ceratophyllum demersum	Tornfrøet hornblad	4	4
Ceratophyllum submersum	Tornløs hornblad	4	4
Chaenorhinum minus	Liden torskemund	4	4
Chaerophyllum aureum	Gylden hulsvøb	0	0
Chaerophyllum temulum	Almindelig hulsvøb	1	3
Chamaecyparis lawsoniana	Ædelcypres	0	0
Chamaenerion angustifolium	Gederams	1	1
Chelidonium majus	Svaleurt	0	0
Chenopodium album	Hvidmelet gåsefod	1	1
Chenopodium album var. album		1	1
Chenopodium ficifolium	Figenbladet gåsefod	0	0
Chenopodium sueticum	Grøn gåsefod	3	3
Chimaphila umbellata	Skærm-vintergrøn	7	7



Chrysosplenium alternifolium	Almindelig milturt	Side 27/65	5
Chrysosplenium oppositifolium	Småbladet milturt		5
Cicendia filiformis	Bitterblad	0	0
Cichorium intybus	Cikorie	0	0
Cicuta virosa	Gifttyde	4	4
Circaea alpina	Liden steffensurt	7	7
Circaea lutetiana	Dunet steffensurt	4	4
Circaea xintermedia	Spidsbladet steffensurt	4	4
Cirsium acaule	Lav tidsel	7	7
Cirsium arvense	Ager-tidsel	1	1
— Cirsium heterophyllum	Forskelligbladet tidsel	6	6
Cirsium oleraceum	Kål-tidsel	3	3
Cirsium palustre	Kær-tidsel	4	4
Cirsium vulgare	Horse-tidsel	1	1
Cladium mariscus	Hvas avneknippe	5	5
Claytonia perfoliata	Spiselig vinterportulak	0	0
Clematis vitalba	Skovranke	0	0
Clinopodium acinos	Voldtimian	5	5
— Clinopodium vulgare	Kransbørste	4	4
Cochlearia danica	Dansk kokleare	5	5
Cochlearia officinalis	Læge-kokleare	5	5
Cochlearia officinalis subsp. anglica	Engelsk kokleare	5	5
Cochlearia officinalis subsp. officinalis	Læge-kokleare (underart)	5	5
Coeloglossum viride	Poselæbe	7	7
Comarum palustre	Kragefod	4	4
Conium maculatum	Skarntyde	3	3
Conopodium majus	Svinenød	0	0
Consolida regalis	Korn-ridderspore	0	0
Convallaria majalis	Liljekonval	5	5
— Convolvulus arvensis	Ager-snerle	2	2
— Convolvulus arvensis var. arvensis		2	2
Convolvulus arvensis var. linearifolius		2	2
Conyza canadensis	Kanadisk bakkestjerne	-1	-1
Corallorhiza trifida	Koralrod	7	7
Corallorhiza trifida subsp. virescens	Skov-koralrod	7	7
Corallorhiza trifida var. ericetorum	Lyng-koralrod	7	7
Cornus alba	Hvid kornel	-1	-1
Cornus sanguinea	Rød kornel	4	5
Cornus sericea	Krybende kornel	-1	-1
Cornus suecica	Hønsebær	7	7
— Corrigiola litoralis	Skorem	7	7



Corydalis cava	Hulrodet lærkespore	Side 28/65	4
Corydalis intermedia	Liden lærkespore	5	5
Corydalis pumila	Finger-lærkespore	6	6
Corydalis solida	Langstilket lærkespore	0	0
Corylus avellana	Hassel	4	5
Corylus colurna		0	0
Corylus maxima	Storfrugtet hassel	0	0
Corynephorus canescens	Sandskæg	5	5
Cota tinctoria	Farve-gåseurt	0	0
Cotoneaster	Dværgmispelslægten	0	0
— Cotoneaster bullatus	Buklet dværgmispel	0	0
Cotoneaster dammeri	Krybende dværgmispel	0	0
Cotoneaster dielsianus	Kinesisk dværgmispel	0	0
Cotoneaster divaricatus	Vifte-dværgmispel	0	0
Cotoneaster horizontalis	Lodret og vandret	0	0
Cotoneaster lucidus	Glans-dværgmispel	0	0
Cotoneaster niger	Sort dværgmispel	5	5
Cotoneaster pyrenaicus	Tysk dværgmispel	0	0
— Cotoneaster rehderi	Storbladet dværgmispel	0	0
Cotoneaster salicifolius	Pilebladet dværgmispel	0	0
Cotoneaster scandinavicus	Rød dværgmispel	5	5
Cotoneaster symondsii	Himalaya-dværgmispel	0	0
Cotoneaster tomentosus	Filthåret dværgmispel	0	0
Cotoneaster villosulus		0	0
Cotula coronopifolia	Firkløft	0	0
Crambe maritima	Strandkål	5	5
Crassula aquatica	Korsarve	7	7
Crataegus	Hvidtjørnslægten	3	3
Crataegus laevigata	Almindelig hvidtjørn	3	5
Crataegus monogyna	Engriflet hvidtjørn	3	5
— Crataegus rhipidophylla	Koral-hvidtjørn	3	5
Crataegus rhipidophylla var. lindmanii	Lindmans hvidtjørn	3	5
Crataegus rhipidophylla var. rhipidophylla	Almindelig koral-hvidtjørn	3	5
Crataegus xmedia	Almindelig hvidtjørn x engriflet hvidtjørn	3	3
Crepis biennis	Toårig høgeskæg	1	1
Crepis capillaris	Grøn høgeskæg	2	2
Crepis capillaris var. agrestis		2	2
Crepis capillaris var. capillaris		2	2
Crepis paludosa	Kær-høgeskæg	4	4
Crepis praemorsa	Afbidt høgeskæg	7	7



Crepis tectorum	Tag-høgeskæg	Side 29/65	1
Cuscuta epithymum var. epithymum	Lyng-silke	6	6
Cuscuta europaea	Nælde-silke	4	4
Cuscuta europaea subsp. europaea		4	4
Cuscuta europaea subsp. halophyta		4	4
Cymbalaria muralis	Vedbend-torskemund	0	0
Cynoglossum officinale	Hundetunge	3	3
Cynosurus cristatus	Kamgræs	4	4
Cyperus fuscus	Brun fladaks	7	7
Cypripedium calceolus	Fruesko	5	5
Cyrtomium fortunei	Mahoniebregne	0	0
Cystopteris fragilis	Bægerbregne	6	6
Cytisus scoparius	Almindelig gyvel	1	3
Cytisus scoparius f. horizontalis	Almindelig gyvel (horisontal form)	1	3
Cytisus scoparius f. verticalis	Almindelig gyvel (vertikal form)	1	3
Dactylis glomerata	Almindelig hundegræs	1	3
Dactylis glomerata subsp. glomerata		1	3
Dactylis glomerata var. pendula		1	3
Dactylis glomerata/polygama	Almindelig hundegræs/skov-hundegræs	1	3
Dactylis hispanica	Spansk hundegræs	1	3
Dactylis polygama	Skov-hundegræs	4	4
Dactylorhiza	Gøgeurt (Dactylorhiza-slægten)	5	5
Dactylorhiza incarnata	Kødfarvet gøgeurt	5	5
Dactylorhiza incarnata subsp. incarnata	Kødfarvet gøgeurt (underart)	5	5
Dactylorhiza incarnata subsp. lobelii	Klit-gøgeurt	6	6
Dactylorhiza incarnata var. cruenta	Blodpletet gøgeurt	6	6
Dactylorhiza incarnata var. dunensis		5	5
Dactylorhiza incarnata var. hyphaematodes	Mørkpletet gøgeurt	5	5
Dactylorhiza incarnata var. ochroleuca	Hvidgul gøgeurt	6	6
Dactylorhiza maculata	Plettet gøgeurt	5	5
Dactylorhiza maculata subsp. fuchsii	Skov-gøgeurt	6	6
Dactylorhiza maculata subsp. maculata	Plettet gøgeurt (underart)	5	5
Dactylorhiza majalis	Maj-gøgeurt	5	5
Dactylorhiza majalis subsp. baltica	Baltisk gøgeurt	6	6
Dactylorhiza majalis subsp. calcifugiens	Thy-gøgeurt	5	5
Dactylorhiza majalis subsp. lapponica	Traunsteiners gøgeurt	5	5
Dactylorhiza majalis subsp. majalis	Maj-gøgeurt (underart)	5	5
Dactylorhiza majalis subsp. occidentalis	Vestlig maj-gøgeurt	6	6
Dactylorhiza majalis subsp. purpurella	Purpur-gøgeurt	5	5



Dactylorhiza majalis subsp. sphagnicola	Mos-gøgeurt	6	6
Dactylorhiza majalis var. cambrensis	Vendsyssel-gøgeurt	6	6
Dactylorhiza majalis var. integrata		6	6
Dactylorhiza majalis var. junialis	Ringplettet gøgeurt	5	5
Dactylorhiza russowii	Russows gøgeurt	5	5
Dactylorhiza sambucina	Hylde-gøgeurt	6	6
Danthonia decumbens	Tandbælg	6	6
Daphne mezereum	Pebertræ	6	6
Datura stramonium	Pigæble	0	0
Daucus carota	Gulerod	3	3
— Daucus carota subsp. carota	Vild gulerod	3	3
Daucus carota subsp. gummifer	Strand-gulerod	4	4
Daucus carota subsp. sativus	Have-gulerod	3	3
Deschampsia cespitosa	Mose-bunke	3	3
Deschampsia setacea	Fin bunke	5	5
Descurainia sophia	Finbladet vejsennep	3	3
Dianthus armeria	Kost-nellike	5	5
Dianthus deltoides	Bakke-nellike	5	5
— Dianthus plumarius	Fjernellike	0	0
Dianthus superbus	Strand-nellike	5	5
Dicentra formosa	Småhjerte	0	0
Digitalis purpurea	Almindelig fingerbøl	0	0
Digitaria ischaemum	Liden fingeraks	0	0
Digitaria sanguinalis subsp. sanguinalis	Blodhirse (underart)	0	0
Diplotaxis tenuifolia	Sandsennep	0	0
Dipsacus fullonum	Gærde-kartebolle	0	0
Dipsacus pilosus	Håret kartebolle	6	6
Dipsacus strigosus	Pindsvin-kartebolle	0	0
Doronicum austriacum	Østrigsk gemserod	0	0
Doronicum pardalianches	Hjertebladet gemserod	0	0
— Doronicum plantagineum	Vejbred-gemserod	0	0
Draba incana	Hvidgrå draba	7	7
Draba muralis	Mur-draba	7	7
Draba verna	Vår-gæslingeblomst	4	4
Drosera anglica	Langbladet soldug	7	7
Drosera intermedia	Liden soldug	6	6
Drosera rotundifolia	Rundbladet soldug	6	6
Drymochloa sylvatica	Skov-svingel	6	6
Dryopteris affinis	Guldsæl-mangeløv	6	6
Dryopteris affinis subsp. borrieri		6	6
Dryopteris affinis subsp. cambrensis		6	6



Dryopteris carthusiana	Smalbladet mangeløv	4	4
Dryopteris cristata	Butfinnet mangeløv	6	6
Dryopteris dilatata	Bredbladet mangeløv	4	4
Dryopteris expansa	Finbladet mangeløv	5	5
Dryopteris filix-mas	Almindelig mangeløv	4	4
Echinochloa crus-galli	Almindelig hanespore	0	0
Echium vulgare	Slangehoved	3	3
Eclipta prostrata		0	0
Elatine hexandra	Sekshannet bækarve	6	6
Elatine hydro Piper	Vandpeber-bækarve	7	7
Eleocharis acicularis	Nåle-sumpstrå	6	6
Eleocharis multicaulis	Mangestænglet sumpstrå	6	6
Eleocharis palustris	Almindelig sumpstrå	4	4
Eleocharis palustris subsp. palustris	Sydlig sumpstrå	6	6
Eleocharis parvula	Lav kogleaks	7	7
Eleocharis quinqueflora	Fåblomstret kogleaks	6	6
Eleocharis uniglumis	Enskallet sumpstrå	4	4
Elodea canadensis	Vandpest	0	0
Elodea nuttallii	Smalbladet vandpest	0	0
Elymus caninus	Hundekvik	1	4
Elytrigia atherica	Stiv kvik	4	4
Elytrigia atherica × juncea	Klit-kvik	4	4
Elytrigia juncea	Strand-kvik	4	4
Elytrigia juncea subsp. boreoatlantica	Strand-kvik (underart)	4	4
Elytrigia juncea × Leymus arenarius	Strand-kvik × marehalm	4	4
Elytrigia juncea × repens	Hybrid-kvik	2	2
Elytrigia repens	Almindelig kvik	1	1
Elytrigia repens var. repens	Almindelig kvik (varietet)	1	1
Empetrum nigrum	Revling	4	4
Empetrum nigrum subsp. hermaphroditum	Fjeld-revling	4	4
Epilobium adenocaulon	Kirtlet dueurt	0	0
Epilobium hirsutum	Lådden dueurt	1	3
Epilobium lamyi	Rank dueurt	4	4
Epilobium montanum	Glat dueurt	1	3
Epilobium obscurum	Ris-dueurt	3	3
Epilobium palustre	Kær-dueurt	4	4
Epilobium parviflorum	Dunet dueurt	4	4
Epilobium roseum	Rosen-dueurt	4	4
Epilobium tetragonum	Kantet dueurt	2	2
Epipactis atrorubens	Rød hullæbe	6	6
Epipactis helleborine	Skov-hullæbe	5	5

Side 31/65



Epipactis helleborine subsp. helleborine	Skov-hullæbe (underart)	Side 32/65	5
Epipactis helleborine var. neerlandica	Hollandsk hullæbe	5	5
Epipactis helleborine var. renzii	Skagen-hullæbe	5	5
Epipactis leptochila	Storblomstret hullæbe	7	7
Epipactis palustris	Sump-hullæbe	6	6
Epipactis phyllanthes	Nikkende hullæbe	5	5
Epipactis purpurata	Tæt blomstret hullæbe	6	6
Epipogium aphyllum	Knælæbe	7	7
Equisetum arvense	Ager-padderok	3	3
Equisetum fluviatile	Dynd-padderok	4	4
— Equisetum hyemale	Skavgræs	4	4
Equisetum palustre	Kær-padderok	4	4
Equisetum pratense	Lund-padderok	5	5
Equisetum ramosissimum	Gren-padderok	0	0
Equisetum scirpoides	Tråd-padderok	0	0
Equisetum sylvaticum	Skov-padderok	4	4
Equisetum telmateia	Elfenbens-padderok	4	4
Equisetum variegatum	Liden padderok	7	7
— Eragrostis minor	Liden kærlighedsgræs	0	0
Eranthis hyemalis	Erantis	0	0
Erica tetralix	Klokkelyng	5	5
Erigeron acris	Bitter bakkestjerne	3	3
Eriophorum angustifolium	Smalbladet kæruld	4	4
Eriophorum gracile	Fin kæruld	7	7
Eriophorum latifolium	Bredbladet kæruld	7	7
Eriophorum vaginatum	Tue-kæruld	5	5
Erodium cicutarium	Hejrenæb	2	2
Erodium cicutarium subsp. cicutarium		2	2
Erodium cicutarium subsp. dunense		2	2
Erucastrum supinum	Kalksennep	7	7
— Eryngium maritimum	Strand-mandstro	6	6
Erysimum strictum	Rank hjørneklap	6	6
Erythranthe guttata	Abeblomst	0	0
Euonymus europaeus	Benved	3	3
Eupatorium cannabinum	Hjortetrøst	3	3
Euphorbia cyparissias	Cypres-vortemælk	0	0
Euphorbia esula subsp. esula	Langbladet vortemælk (underart)	0	0
Euphorbia exigua	Liden vortemælk	4	4
Euphorbia helioscopia	Skærm-vortemælk	0	0
Euphorbia palustris	Strand-vortemælk	7	7



Euphorbia peplus	Gaffel-vortemælk	Øde 33/65	0
Euphrasia	Øjentrøstslægten	5	5
Euphrasia arctica subsp. minor	Nordisk øjentrøst	5	5
Euphrasia dunensis	Klit-øjentrøst	5	5
Euphrasia micrantha	Lyng-øjentrøst	5	5
Euphrasia micrantha × stricta	Lyng-øjentrøst × spids øjentrøst	5	5
Euphrasia nemorosa	Kort øjentrøst	5	5
Euphrasia nemorosa × stricta var. brevipila	Kort-øjentrøst × kirtel-øjentrøst	5	5
Euphrasia officinalis	Læge-øjentrøst	5	5
Euphrasia officinalis coll.	lægeøjentrøst	5	5
— Euphrasia stricta	Spids øjentrøst	5	5
Euphrasia stricta var. brevipila	Kirtel-øjentrøst	5	5
Euphrasia stricta var. stricta	Spids øjentrøst (varietet)	5	5
Euphrasia stricta var. tenuis	Spinkel øjentrøst	5	5
Fagus sylvatica	Bøg	3	3
Falcaria vulgaris	Seglblad	0	0
Fallopia convolvulus	Snerle-pileurt	1	1
Fallopia dumetorum	Vinge-pileurt	4	4
— Festuca arenaria	Klit-svingel	4	4
Festuca brevipila	Bakke-svingel	4	4
Festuca filiformis	Finbladet svingel	6	6
Festuca heterophylla	Forskelligbladet svingel	0	0
Festuca ovina	Fåre-svingel	5	5
Festuca polesica	Baltisk svingel	5	5
Festuca rubra	Rød svingel	3	3
Festuca rubra subsp. commutata	Vej-svingel	3	3
Festuca rubra subsp. juncea	Blågrøn svingel	3	3
Festuca rubra subsp. litoralis	Marsk-svingel	3	3
Festuca rubra subsp. megastachys	Mangeblomstret svingel	3	3
Festuca rubra subsp. rubra	Rød svingel (underart)	3	3
— Ficaria verna	Vorterod	3	3
Ficaria verna subsp. fertilis	Limfjords-vorterod	3	3
Ficaria verna subsp. verna	Vorterod (underart)	3	3
Filago arvensis	Ager-museurt	4	4
Filago vulgaris	Kugle-museurt	0	0
Filipendula ulmaria	Almindelig mjøddurt	3	3
Filipendula vulgaris	Knoldet mjøddurt	6	6
Fragaria moschata	Spansk jordbær	0	0
Fragaria vesca	Skov-jordbær	5	5
Fragaria viridis	Bakke-jordbær	5	5
Fragaria xananassa	Have-jordbær	0	0



Frangula alnus	Tørst	3	5
Fraxinus excelsior	Ask	1	4
Fumaria muralis subsp. boroei	Bredbladet jordrøg	0	0
Fumaria officinalis	Læge-jordrøg	0	0
Gagea lutea	Almindelig guldstjerne	3	3
Gagea minima	Liden guldstjerne	5	5
Gagea pratensis	Eng-guldstjerne	5	5
Gagea spathacea	Hylster-guldstjerne	5	5
Gagea villosa	Ager-guldstjerne	0	0
Galanthus nivalis	Vintergæk	0	0
— Galeopsis	Hanekroslægten	1	1
Galeopsis angustifolia	Smalbladet hanekro	1	1
Galeopsis bifida	Skov-hanekro	1	1
Galeopsis ladanum	Sand-hanekro	2	2
Galeopsis pubescens	Dunet hanekro	1	1
Galeopsis segetum	Gul hanekro	1	1
Galeopsis speciosa	Hamp-hanekro	1	1
Galeopsis tetrahit	Almindelig hanekro	1	1
— Galinsoga parviflora	Håret kortstråle	0	0
Galinsoga quadriradiata	Kirtel-kortstråle	0	0
Galium aparine	Burre-snerre	1	1
Galium boreale	Trenervet snerre	5	5
Galium mollugo	Hvid snerre	3	3
Galium mollugo subsp. erectum	Smalbladet snerre	4	4
Galium mollugo subsp. erectum × verum	Hvidgul snerre	3	3
Galium mollugo subsp. mollugo	Almindelig snerre	3	3
Galium mollugo var. elatum	Bredbladet snerre	3	3
Galium odoratum	Skovmærke	3	4
Galium palustre	Kær-snerre	4	4
Galium palustre subsp. elongatum	Vand-snerre	4	4
— Galium palustre subsp. palustre	Kær-snerre (underart)	4	4
Galium pumilum	Park-snerre	0	0
Galium saxatile	Lyng-snerre	5	5
Galium sternerii	Liden snerre	5	5
Galium uliginosum	Sump-snerre	4	4
Galium valdepilosum	Krat-snerre	6	6
Galium valdepilosum subsp. slesvicense		6	6
Galium verum	Gul snerre	4	4
Galium verum subsp. verum	Gul snerre (underart)	4	4
Galium verum subsp. wirtgenii	Rank snerre	4	4
Genista anglica	Engelsk visse	5	5



Genista germanica	Tysk visse	Side 35/65	7
Genista pilosa	Håret visse	5	5
Genista tinctoria	Farve-visse	5	5
Genista tinctoria subsp. elatior	Stor farve-visse	5	5
Genista tinctoria subsp. tinctoria	Farve-visse (underart)	5	5
Gentiana pneumonanthe	Klokke-ensian	5	5
Gentianella amarella	Smalbægret ensian	7	7
Gentianella campestris subsp. baltica	Baltisk ensian	7	7
Gentianella campestris var. campestris	Bredbægret ensian (varietet)	7	7
Gentianella uliginosa	Eng-ensian	7	7
Geranium columbinum	Storbægret storkenæb	2	2
Geranium dissectum	Kløftet storkenæb	2	2
Geranium lucidum	Skinnende storkenæb	6	6
Geranium molle	Blød storkenæb	2	2
Geranium palustre	Kær-storkenæb	4	4
Geranium phaeum	Bølgekronet storkenæb	0	0
Geranium pratense	Eng-storkenæb	0	0
Geranium purpureum	Purpur-storkenæb	0	0
Geranium pusillum	Liden storkenæb	1	1
Geranium pyrenaicum	Pyrenæisk storkenæb	0	0
Geranium robertianum	Stinkende storkenæb	2	2
Geranium robertianum var. robertianum	Stinkende storkenæb (varietet)	2	2
Geranium robertianum var. rubicaule	Strand-storkenæb	5	5
Geranium sanguineum	Blodrød storkenæb	6	6
Geranium sylvaticum	Skov-storkenæb	6	6
Geum rivale	Eng-nellikerod	4	4
Geum rivale × urbanum	Høj nellikerod	4	4
Geum urbanum	Feber-nellikerod	2	2
Glaucium flavum	Hornskulpe	5	5
Glebionis segetum	Gul okseøje	0	0
Glechoma hederacea	Korsknap	1	3
Glyceria declinata	Tandet sødgræs	3	3
Glyceria fluitans	Manna-sødgræs	3	3
Glyceria maxima	Høj sødgræs	3	3
Glyceria notata	Butblomstret sødgræs	3	3
Gnaphalium sylvaticum	Rank evighedsblomst	2	2
Gnaphalium uliginosum	Sump-evighedsblomst	2	2
Goodyera repens	Knærod	7	7
Goodyera repens var. ophioides	Netbladet knærod	7	7
Goodyera repens var. repens	Almindelig knærod	7	7
Groenlandia densa	Tæt vandaks	4	4



Gymnadenia conopsea	Trådspore	Side 36/65	7
Gymnadenia conopsea subsp. conopsea	Langakset trådspore		7
Gymnadenia conopsea subsp. densiflora	Tæt blomstret trådspore		7
Gymnocarpium dryopteris	Tredelt egebregne		5
Hammarbya paludosa	Hjertelæbe		7
Hedera helix	Vedbend		2
Helianthemum nummularium subsp. nummularium	Filtet soløje		7
Helianthemum nummularium subsp. obscurum	Bakke-soløje		7
Helianthus annuus	Solsikke		0
Helianthus tuberosus	Jordkok		0
— Helichrysum arenarium	Gul evighedsblomst		5
Helosciadium inundatum	Svømmende sumpskærm		5
Helosciadium repens	Krybende sumpskærm		7
Hepatica nobilis	Blå anemone		5
Heracleum mantegazzianum	Kæmpe-bjørneklo		-1
Heracleum sphondylium	Almindelig bjørneklo		3
Heracleum sphondylium subsp. sibiricum	Grønblomstret bjørneklo		3
Heracleum sphondylium subsp. sphondylium	Almindelig bjørneklo (underart)		3
— Herminium monorchis	Pukkellæbe		7
Herniaria glabra	Brudurt		5
Hesperis matronalis	Aftenstjerne		0
Hieracium sect. Alpestria	bjerg-høgeurt coll.		6
Hieracium sect. Hieracium	skov-høgeurt coll.		4
Hieracium sect. Prenantheroidea	hjerterbladet høgeurt coll.		7
Hieracium sect. Sabauda	bredbladet høgeurt coll.		4
Hieracium sect. Tridentata	rank høgeurt coll.		4
Hieracium sect. Vulgata	Almindelig høgeurt (sektion)		4
Hieracium umbellatum	Smalbladet høgeurt		5
Hieracium umbellatum var. eurobalticum			5
Hieracium umbellatum var. linearifolium			5
— Hieracium umbellatum var. umbellatum			5
Hieracium vulgatum			4
Hierochloë odorata	Festgræs		6
Hippophaë rhamnoides	Havtorn		3
Hippuris vulgaris	Vandspir		4
Holcus lanatus	Fløjlsgræs		2
Holcus mollis	Krybende hestegræs		3
Holosteum umbellatum	Skærmarve		6
Honckenya peploides	Strandarve		4
Hordelymus europaeus	Skovbyg		5
Hordeum jubatum	Egernhale-byg		0



Hordeum marinum	Strand-byg	Øde 37/65	0
Hordeum murinum	Gold byg	0	0
Hordeum secalinum	Eng-byg	6	6
Hordeum vulgare	Almindelig byg	0	0
Hordeum vulgare var. distichon	Toradet byg	0	0
Hordeum vulgare var. vulgare	Seksradet byg	0	0
Hottonia palustris	Vandrøllike	4	4
Humulus lupulus	Humle	3	3
Huperzia selago	Otteradet ulvefod	6	6
Huperzia selago subsp. arctica	Quivitoc-ulvefod	6	6
— Huperzia selago subsp. selago	Otteradet ulvefod (underart)	6	6
Hyacinthoides hispanica	Spansk skilla	0	0
Hyacinthoides italica	Italiensk skilla	0	0
Hyacinthoides non-scripta	Klokke-skilla	0	0
Hydrocharis morsus-ranae	Frøbid	4	4
Hydrocotyle vulgaris	Vandnavle	4	4
Hylotelephium telephium	Sankthansurt	4	4
Hylotelephium telephium subsp. maximum	Almindelig sankthansurt	4	4
— Hyoscyamus niger	Bulmeurt	0	0
Hypericum hirsutum	Lådden perikon	5	5
Hypericum humifusum	Dværg-perikon	5	5
Hypericum maculatum	Kantet perikon	3	3
Hypericum maculatum subsp. maculatum	Kantet perikon (underart)	3	3
Hypericum maculatum subsp. obtusiusculum	Udspærret perikon	3	3
Hypericum montanum	Bjerg-perikon	5	5
Hypericum perforatum	Prikbladet perikon	3	3
Hypericum pulchrum	Smuk perikon	5	5
Hypericum tetrapterum	Vinget perikon	4	4
Hypochaeris glabra	Glat kongepen	0	0
Hypochaeris maculata	Plettet kongepen	7	7
— Hypochaeris radicata	Almindelig kongepen	3	3
Ilex aquifolium	Kristtorn	4	4
Illecebrum verticillatum	Bruskbæger	7	7
Impatiens capensis	Orange-balsamin	0	0
Impatiens glandulifera	Kæmpe-balsamin	0	-1
Impatiens noli-tangere	Spring-balsamin	3	3
Impatiens parviflora	Småblomstret balsamin	0	0
Inula britannica	Soløje-alant	6	6
Inula conyzae	Trekløft-alant	5	5
Inula helenium	Læge-alant	0	0
Inula salicina	Pile-alant	4	4



Iris pseudacorus	Gul iris	4	4
Iris spuria	Blå iris	7	7
Isatis tinctoria	Farve-vajd	6	6
Isolepis fluitans	Flydende kogleaks	6	6
Isolepis setacea	Børste-kogleaks	3	3
Isoëtes echinospora	Gulgrøn brasenføde	7	7
Isoëtes lacustris	Sortgrøn brasenføde	6	6
Jacobaea aquatica	Vand-brandbæger	2	2
Jacobaea aquatica var. aquatica	Vand-brandbæger (varietet)	2	2
Jacobaea aquatica var. erratica	Småblomstret brandbæger	2	2
Jacobaea erucifolia	Smalfliget brandbæger	6	6
Jacobaea paludosa	Kær-brandbæger	0	0
Jacobaea vulgaris	Eng-brandbæger	2	2
Jasione montana	Blåmunke	4	4
Juncus acutiflorus	Spidsblomstret siv	4	4
Juncus alpinoarticulatus subsp. alpinoarticulatus	Kalk-siv	5	5
Juncus alpinoarticulatus subsp. rariflorus	Stilk-siv	5	5
Juncus anceps	Sand-siv	4	4
Juncus anceps	sand-siv	4	4
Juncus articulatus	Glanskapslet siv	4	4
Juncus balticus	Klit-siv	5	5
Juncus bufonius	Tudse-siv	2	2
Juncus bulbosus subsp. bulbosus	Liden siv (underart)	5	5
Juncus capitatus	Fin siv	6	6
Juncus compressus	Fladstrået siv	4	4
Juncus conglomeratus	Knop-siv	3	3
Juncus effusus	Lyse-siv	2	2
Juncus filiformis	Tråd-siv	4	4
Juncus gerardii	Harril	4	4
Juncus inflexus	Blågrå siv	4	4
Juncus maritimus	Strand-siv	4	4
Juncus minutulus	Småblomstret siv	7	7
Juncus pygmaeus	Dværg-siv	5	5
Juncus ranarius	Klæg-siv	4	4
Juncus squarrosus	Børste-siv	4	4
Juncus subnodulosus	Butblomstret siv	4	4
Juncus tenuis	Tue-siv	0	0
Juniperus communis	Almindelig ene	4	4
Juniperus communis var. communis	Almindelig ene (varietet)	4	4
Juniperus communis var. saxatilis	Fjeld-ene	4	4
Kali soda	Sodaurt	4	4



Knautia arvensis	Blåhat	4	39/65	4
Koeleria glauca	Klit-kambunke	7		7
Koeleria pyramidata	Dansk kambunke	5		5
Laburnum anagyroides	Guldregn	0		0
Lactuca muralis	Skov-salat	2		2
Lactuca serriola	Tornet salat	0		0
Lamiaeum galeobdolon	Guldnælde	4		4
Lamiaeum galeobdolon subsp. argentatum	Have-guldnælde	0		-1
Lamiaeum galeobdolon subsp. galeobdolon	Almindelig guldnælde	4		4
Lamium album	Døvnælde	2		2
Lamium amplexicaule	Liden tvetand	2		2
Lamium confertum	Nyrebladet tvetand	3		3
Lamium hybridum	Fliget tvetand	1		1
Lamium purpureum	Rød tvetand	1		1
Lapsana communis	Haremad	1		2
Larix decidua	Europæisk lærk	-1		-1
Larix decidua subsp. decidua	Alpe-lærk	-1		-1
Larix kaempferi	Japansk lærk	-1		-1
Larix xmarschlinii	Hybrid-lærk	-1		-1
Laserpitium latifolium	Foldfrø	7		7
Lathraea squamaria	Skælrod	6		6
Lathyrus japonicus var. acutifolius	Klit-fladbælg	6		6
Lathyrus japonicus var. glaber		6		6
Lathyrus latifolius subsp. heterophyllus	Forskelligbladet fladbælg	0		0
Lathyrus latifolius subsp. latifolius	Flerårig ærteblomst (underart)	0		0
Lathyrus linifolius	Krat-fladbælg	5		5
Lathyrus niger	Sort fladbælg	5		5
Lathyrus palustris	Kær-fladbælg	5		5
Lathyrus pratensis	Gul fladbælg	3		3
Lathyrus sphaericus	Enblomstret fladbælg	6		6
Lathyrus sylvestris	Skov-fladbælg	4		4
Lathyrus vernus	Vår-fladbælg	6		6
Leersia oryzoides	Risgræs	0		0
Lemna gibba	Tyk andemad	2		2
Lemna japonica	Japansk andemad	0		0
Lemna minor	Liden andemad	3		3
Lemna minuta	Enstrenget andemad	0		0
Lemna trisulca	Kors-andemad	3		3
Lemna turionifera	Rød andemad	0		0
Leontodon hispidus	Stivhåret borst	5		5
Leontodon saxatilis	Hundesalat	5		5



Lepidium campestre	Salomons lysestage	Side 40/65	6
Lepidium densiflorum	Tæt blomstret karse	0	0
Lepidium draba	Hjertekarse	0	0
Lepidium heterophyllum	Forskelligbladet karse	0	0
Lepidium latifolium	Strand-karse	2	2
Lepidium ruderales	Stinkende karse	0	0
Lepidium sativum	Have-karse	0	0
Leucanthemum vulgare	Hvid okseøjle	3	3
Leucorum aestivum	Sommer-hvidblomme	0	0
Leucorum vernum	Dorthealilje	0	0
Leymus arenarius	Marehalm	3	3
Ligusticum scoticum	Skotsk lostilk	7	7
Ligustrum vulgare	Liguster	0	0
Limonium humile	Lav hindebæger	6	6
Limonium vulgare	Tæt blomstret hindebæger	7	7
Limonium vulgare var. hallandicum		7	7
Limonium vulgare var. vulgare		7	7
Limosella aquatica	Dyndurt	7	7
Linaria vulgaris	Almindelig torskemund	2	2
Linnaea borealis	Linnæa	6	6
Linum austriacum	Østrigsk hør	0	0
Linum catharticum	Vild hør	5	5
Linum usitatissimum	Almindelig hør	0	0
Lipandra polysperma	Mangefrøet gåsefod	4	4
Liparis loeselii	Mygblomst	7	7
Lithospermum officinale	Læge-stenfrø	4	4
Lobelia dortmanna	Tvepibet lobelie	6	6
Logfia minima	Liden museurt	3	3
Lolium multiflorum	Italiensk rajgræs	0	0
Lolium perenne	Almindelig rajgræs	1	1
Lonicera periclymenum	Almindelig gedeblad	3	3
Lonicera xylosteum	Dunet gedeblad	3	3
Lotus corniculatus	Almindelig kællingetand	4	4
Lotus corniculatus var. corniculatus	Almindelig kællingetand (varietet)	4	4
Lotus corniculatus var. sativus	Foder-kællingetand	0	0
Lotus pedunculatus var. pedunculatus	Sump-kællingetand (varietet)	4	4
Lotus pedunculatus var. villosus	Klit-kællingetand	4	4
Lotus tenuis	Smalbladet kællingetand	4	4
Lunaria annua	Judaspøge	0	0
Lunaria rediviva	Vedvarende måneskulpe	7	7



		Side 41/65	-1
Lupinus polyphyllus	Mangebladet lupin	1	1
Luronium natans	Vandranke	7	7
Luzula campestris	Mark-frytle	4	4
Luzula congesta	Hoved-frytle	4	4
Luzula luzuloides	Bleg frytle	0	0
Luzula multiflora	Mangeblomstret frytle	4	4
Luzula pilosa	Håret frytle	4	4
Luzula sylvatica	Stor frytle	4	4
Lychnis flos-cuculi	Trævekrone	4	4
Lycium barbarum	Bukketorn	-1	-1
— Lycopodiella inundata	Liden ulvefod	6	6
Lycopodium alpinum	Bjerg-ulvefod	7	7
Lycopodium annotinum	Femradet ulvefod	6	6
Lycopodium clavatum	Almindelig ulvefod	5	5
Lycopodium complanatum	Flad ulvefod	6	6
Lycopodium complanatum subsp. complanatum		6	6
Lycopodium complanatum subsp. montellii		6	6
Lycopodium tristachyum	Cypres-ulvefod	6	6
— Lycopus europaeus	Sværtævæld	3	3
Lysimachia arvensis	Rød arve	1	1
Lysimachia europaea	Skovstjerne	5	5
Lysimachia maritima	Sandkryb	4	4
Lysimachia minima	Knudearve	6	6
Lysimachia nemorum	Lund-fredløs	5	5
Lysimachia nummularia	Pengebladet fredløs	3	3
Lysimachia punctata	Prikbladet fredløs	0	0
Lysimachia thyrsoiflora	Dusk-fredløs	5	5
Lysimachia vulgaris	Almindelig fredløs	3	3
Lythrum portula	Vandportulak	5	5
Lythrum salicaria	Kattehale	3	3
— Mahonia aquifolium	Almindelig mahonie	0	0
Maianthemum bifolium	Majblomst	5	5
Malus domestica	Sød-æble	0	0
Malus hupehensis		0	0
Malus sylvestris	Skov-æble	3	4
Malus toringo	Japansk pryðæble	0	0
Malus toringo var. sargentii	Sargents æble	0	0
Malva alcea	Rosen-katost	3	3
Malva moschata	Moskus-katost	0	0
Malva neglecta	Rundbladet katost	0	0
Malva pusilla	Liden katost	0	0



Malva sylvestris	Almindelig katost	3	3
Malva sylvestris subsp. sylvestris	Almindelig katost (underart)	3	3
Matricaria chamomilla	Vellugtende kamille	1	1
Matricaria discoidea	Skive-kamille	0	0
Matteuccia struthiopteris	Strudsvinge	6	6
Medicago lupulina	Humle-sneglebælg	3	3
Medicago lupulina var. glandulosa		3	3
Medicago lupulina var. lupulina		3	3
Medicago minima	Liden sneglebælg	6	6
Medicago sativa subsp. falcata	Segl-sneglebælg	4	4
— Medicago sativa subsp. sativa	Foder-lucerne	0	0
Melampyrum arvense	Ager-kohvede	6	6
Melampyrum cristatum	Kantet kohvede	5	5
Melampyrum nemorosum	Blåtoppet kohvede	5	5
Melampyrum pratense	Almindelig kohvede	5	5
Melampyrum pratense var. hians		5	5
Melampyrum pratense var. pratense		5	5
Melampyrum pratense var. purpureum		5	5
— Melampyrum sylvaticum	Skov-kohvede	5	5
Melica nutans	Nikkende flitteraks	5	5
Melica uniflora	Enblomstret flitteraks	2	3
Melilotus albus	Hvid stenklover	0	0
Melilotus altissimus	Høj stenklover	3	3
Melilotus dentatus	Strand-stenklover	4	4
Melilotus officinalis	Mark-stenklover	0	0
Mentha aquatica	Vand-mynte	3	3
Mentha arvensis	Ager-mynte	3	3
Mentha xgracilis	Eng-mynte	0	0
Mentha xverticillata	Krans-mynte	3	3
Menyanthes trifoliata	Bukkeblad	4	4
— Mercurialis perennis	Almindelig bingelurt	1	4
Mertensia maritima	Hestetunge	7	7
Microthlaspi perfoliatum	Hjertebladet pengeurt	0	0
Milium effusum	Miliegræs	4	4
Minuartia viscosa	Klæbrig norel	7	7
Misopates orontium	Agerløvemund	0	0
Moehringia trinervia	Skovarve	3	3
Molinia caerulea	Blåtop	3	3
Moneses uniflora	Enblomstret vintergrøn	6	6
Monotropa hypopitys	Snylterod	6	6
Monotropa hypopitys subsp. hypophegea	Glat snylterod	6	6



Monotropa hypopitys subsp. hypopitys	Håret snylterod	Side 43/65	6
Montia fontana subsp. fontana	Stor vandarve (underart)	5	5
Montia fontana subsp. variabilis	Vortet vandarve	5	5
Montia minor	Liden vandarve	4	4
Muscari armeniacum	Armensk perlehyacint	0	0
Muscari botryoides	Perlehyacint	0	0
Muscari comosum	Duskhyacint	0	0
Muscari neglectum	Liden perlehyacint	0	0
Myosotis arvensis	Mark-forglemmigej	2	2
Myosotis arvensis subsp. arvensis		2	2
— Myosotis arvensis subsp. umbrata		2	2
Myosotis discolor	Forskelligfarvet forglemmigej	3	3
Myosotis laxa subsp. caespitosa	Sump-forglemmigej (underart)	4	4
Myosotis ramosissima	Bakke-forglemmigej	4	4
Myosotis scorpioides	Eng-forglemmigej	4	4
Myosotis stricta	Rank forglemmigej	4	4
Myosotis sylvatica	Skov-forglemmigej	4	4
Myosoton aquaticum	Kløvkrone	3	3
— Myosurus minimus	Musehale	4	4
Myrica gale	Pors	4	4
Myricaria germanica	Tysk tamarisk	0	0
Myriophyllum alterniflorum	Hår-tusindblad	5	5
Myriophyllum spicatum	Aks-tusindblad	4	4
Myriophyllum verticillatum	Krans-tusindblad	5	5
Myrrhis odorata	Sødkærm	0	0
Najas flexilis	Liden najade	7	7
Najas marina	Stor najade	7	7
Nardus stricta	Kattesæg	5	5
Narthecium ossifragum	Benbræk	4	4
Nasturtium microphyllum	Tyndskulpet brøndkarse	5	5
— Nasturtium officinale	Tykskulpet brøndkarse	5	5
Neotinea ustulata	Bakkegøgeurt	7	7
Neottia cordata	Hjertebladet fliglæbe	6	6
Neottia nidus-avis	Rederod	5	5
Neottia ovata	Ægbladet fliglæbe	5	5
Nepeta cataria	Katteurt	0	0
Nicotiana langsdorffii		0	0
Nuphar lutea	Gul åkande	3	3
Nuphar pumila	Liden åkande	7	7
Nuphar pumila f. submersa	Liden åkande (submers form)	7	7
Nymphaea alba	Hvid åkande	2	2



Nymphaea alba subsp. alba	Hvid åkande (underart)	Side 44/65	2
Nymphaea alba subsp. candida	Liden nøkkerose	4	4
Nymphaea alba subsp. occidentalis		2	2
Nymphoides peltata	Søblad	0	0
Odontites litoralis	Strand-rødtop	5	5
Odontites litoralis subsp. fennica		5	5
Odontites litoralis subsp. litoralis		5	5
Odontites vernus	Mark-rødtop	4	4
Odontites vernus coll.	Rødtop, kollektiv art	4	4
Odontites vulgaris	Høst-rødtop	4	4
Oenanthe aquatica	Billebo-klaseskærm	3	3
Oenanthe aquatica f. submersa	Billebo-klaseskærm (submers form)	3	3
Oenanthe fistulosa	Vand-klaseskærm	4	4
Oenanthe fluviatilis	Flod-klaseskærm	7	7
Oenanthe lachenalii	Eng-klaseskærm	5	5
Oenothera ammophila	Klit-natlys	6	6
Oenothera biennis	Toårig natlys	0	0
Oenothera glazioviana	Kæmpe-natlys	0	0
Onobrychis viciifolia	Esparsette	0	0
Ononis spinosa	Krageklo	4	4
Ononis spinosa subsp. hircina	Stinkende krageklo	4	4
Ononis spinosa subsp. procurrens	Mark-krageklo	4	4
Ononis spinosa subsp. spinosa	Strand-krageklo	4	4
Onopordum acanthium	Æselfoder	0	0
Ophioglossum vulgatum	Slangetunge	5	5
Ophrys apifera	Biblomst	7	7
Ophrys insectifera	Flueblomst	6	6
Orchis	Gøgeurt (Orchis-slægten)	5	5
Orchis mascula	Tyndakset gøgeurt	5	5
Orchis militaris	Ridder-gøgeurt	7	7
Orchis purpurea	Stor gøgeurt	6	6
Origanum vulgare	Merian	6	6
Ornithogalum nutans	Nikkende fuglemælk	0	0
Ornithogalum umbellatum	Kost-fuglemælk	0	0
Ornithopus perpusillus	Liden fugleklo	2	2
Orobancha elatior	Stor gyvelkvæler	4	4
Orobancha picridis	Bittermælk-gyvelkvæler	0	0
Orobancha purpurea	Røllike-gyvelkvæler	5	5
Orobancha reticulata	Tidsel-gyvelkvæler	7	7
Orthilia secunda	Ensidig vintergrøn	6	6



Osmunda regalis	Kongebregne	Side 45/65	6
Oxalis acetosella	Skovsyre	4	4
Oxalis corniculata	Nedliggende surkløver	0	0
Oxalis stricta	Rank surkløver	0	0
Oxybasis chenopodioides	Drue-gåsefod	5	5
Oxybasis glauca	Blågrøn gåsefod	5	5
Oxybasis rubra	Rød gåsefod	4	4
Papaver argemone	Kølle-valmue	4	4
Papaver cambricum	Skov-valmue	0	0
Papaver dubium	Gærde-valmue	2	2
Papaver rhoeas	Korn-valmue	3	3
Papaver somniferum	Opium-valmue	0	0
Parapholis strigosa	Spidshale	6	6
Parentucellia viscosa	Gul bartsie	7	7
Parietaria officinalis	Almindelig springknap	0	0
Paris quadrifolia	Firblad	5	5
Parnassia palustris	Leverurt	6	6
Pastinaca sativa	Pastinak	0	0
Pastinaca sativa subsp. sylvestris	Vild pastinak	0	0
Pastinaca sativa subsp. urens	Småskærmet pastinak	0	0
Pedicularis	Troldurtslægten	6	6
Pedicularis palustris	Eng-troldurt	6	6
Pedicularis palustris subsp. opsiantha	Høst-troldurt	6	6
Pedicularis palustris subsp. palustris	Eng-troldurt (underart)	6	6
Pedicularis sceptrum-carolinum	Kongescepter	7	7
Pedicularis sylvatica	Mose-troldurt	6	6
Persicaria amphibia	Vand-pileurt	2	3
Persicaria hydropiper	Bidende pileurt	3	3
Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia	Knudet pileurt (underart)	4	4
Persicaria lapathifolia subsp. pallida	Bleg pileurt	1	1
Persicaria maculosa	Fersken-pileurt	2	2
Persicaria minor	Liden pileurt	4	4
Petasites albus	Hvid hestehov	5	5
Petasites hybridus	Rød hestehov	-1	-1
Petasites japonicus	Japansk hestehov	0	0
Petasites spurius	Filtet hestehov	7	7
Petrorhagia prolifera	Knopnelike	6	6
Petroselinum crispum	Persille	0	0
Peucedanum oreoselinum	Bakke-svovlrod	6	6
Peucedanum palustre	Kær-svovlrod	4	4
Phacelia tanacetifolia	Honningurt	0	0



		Side 46/65	2
Phalaris arundinacea	Rørgræs	2	2
Phalaris canariensis	Kanariegræs	0	0
Phegopteris connectilis	Dunet egebregne	5	5
Phleum arenarium	Sand-rottehale	6	6
Phleum phleoides	Glat rottehale	6	6
Phleum pratense	Eng-rottehale	1	1
Phleum pratense subsp. nodosum	Knold-rottehale	4	4
Phleum pratense subsp. pratense	Eng-rottehale (underart)	1	1
Phragmites australis	Tagrør	3	3
Phragmites australis f. flavescens		3	3
Phragmites australis f. picta		3	3
Phragmites australis f. stolonifera		3	3
Phyteuma spicatum	Aks-rapunsel	5	5
Phyteuma spicatum subsp. spicatum	Aks-rapunsel (underart)	5	5
Picea abies	Rød-gran	1	1
Picea abies f. viminalis		1	1
Picea abies f. virgata		1	1
Picea abies subsp. abies	Almindelig rød-gran	1	1
Picea abies subsp. obovata	Altai-gran	1	1
Picea glauca	Hvid-gran	-1	-1
Picea omorika	Omorika-gran	-1	-1
Picea sitchensis	Sitka-gran	-1	-1
Picris hieracioides	Ru bittermælk	4	4
Pilosella aurantiaca	Pomerans-høgeurt	0	0
Pilosella aurantiaca subsp. aurantiaca	Pomerans-høgeurt (underart)	0	0
Pilosella aurantiaca subsp. dimorpha	Eng-høgeurt	0	0
Pilosella cymosa var. cymosa	Kvast-høgeurt (varietet)	5	5
Pilosella cymosa var. pubescens	Blød kvast-høgeurt	7	7
Pilosella lactucella	Lancetbladet høgeurt	5	5
Pilosella officinarum	Håret høgeurt	4	4
Pilosella officinarum subsp. officinarum	Håret høgeurt (underart)	4	4
Pilosella officinarum subsp. peleteriana	Klit-høgeurt	4	4
Pilularia globulifera	Pilledrager	6	6
Pimpinella major	Stor pimpinelle	4	4
Pimpinella saxifraga	Almindelig pimpinelle	4	4
Pimpinella saxifraga subsp. nigra	Blånende pimpinelle	4	4
Pimpinella saxifraga subsp. saxifraga	Almindelig pimpinelle (underart)	4	4
Pinguicula vulgaris	Vibefedt	7	7
Pinus contorta	Klit-fyr	-1	-1
Pinus contorta subsp. murrayana	Murrayanaklit-fyr	-1	-1



		Side 47/65	-1
Pinus contorta var. contorta	Klit-fyr (varietet)	1	-1
Pinus contorta var. latifolia	Brednålet klit-fyr	-1	-1
Pinus mugo	Bjerg-fyr	-1	-1
Pinus mugo subsp. mugo	Bjerg-fyr (underart)	-1	-1
Pinus mugo subsp. uncinata	Fransk bjerg-fyr	-1	-1
Pinus nigra var. nigra	Almindelig østrigsk fyr	-1	-1
Pinus sylvestris	Skov-fyr	2	5
Pinus sylvestris var. lapponica	Nordisk skov-fyr	2	5
Pinus sylvestris var. sylvestris	Almindelig skov-fyr	2	5
Plantago coronopus	Fliget vejbred	3	3
Plantago coronopus subsp. coronopus		3	3
Plantago coronopus subsp. weldenii		3	3
Plantago lanceolata	Lancet-vejbred	3	3
Plantago lanceolata subsp. altissima		3	3
Plantago lanceolata subsp. lanceolata		3	3
Plantago major	Glat vejbred	1	1
Plantago major subsp. intermedia	Ager-vejbred	1	1
Plantago major subsp. major	Glat vejbred (underart)	1	1
Plantago major subsp. winteri	Eng-vejbred	4	4
Plantago maritima	Strand-vejbred	4	4
Plantago media	Dunet vejbred	4	4
Plantago uniflora	Strandbo	6	6
Platanthera	Gøgeliljeslægten	6	6
Platanthera bifolia	Bakke-gøgelilje	6	6
Platanthera bifolia subsp. bifolia	Bakke-gøgelilje (underart)	6	6
Platanthera bifolia subsp. latiflora	Langsporet gøgelilje	6	6
Platanthera chlorantha	Skov-gøgelilje	6	6
Poa annua	Enårig rapgræs	1	1
Poa bulbosa	Løg-rapgræs	4	4
Poa chaixii	Sudetisk rapgræs	0	0
Poa compressa	Fladstrået rapgræs	3	3
Poa compressa subsp. compressa	Fladstrået rapgræs (underart)	3	3
Poa compressa subsp. langiana	Langes rapgræs	3	3
Poa nemoralis	Lund-rapgræs	3	3
Poa palustris	Stortoppet rapgræs	5	5
Poa pratensis	Eng-rapgræs	2	2
Poa pratensis subsp. angustifolia	Smalbladet rapgræs	3	3
Poa pratensis subsp. irrigata	Blågrøn rapgræs	2	2
Poa pratensis subsp. pratensis	Eng-rapgræs (underart)	2	2
Poa pratensis subsp. subcaerulea		2	2
Poa remota	Kæmpe-rapgræs	7	7



Poa supina	Lav rapgræs	Side 48/65	7
Poa trivialis	Almindelig rapgræs	2	3
Poa trivialis subsp. sylvicola		2	3
Poa trivialis subsp. trivialis		2	3
Polemonium caeruleum	Jakobsstige	7	7
Polygala amarella	Bitter mælkeurt	7	7
Polygala serpyllifolia	Spæd mælkeurt	7	7
Polygala vulgaris	Almindelig mælkeurt	7	7
Polygala vulgaris subsp. oxyptera		7	7
Polygala vulgaris subsp. vulgaris		7	7
— Polygonatum multiflorum	Stor konval	4	4
Polygonatum odoratum	Kantet konval	5	5
Polygonatum verticillatum	Krans-konval	6	6
Polygonum aviculare	Vej-pileurt	1	1
Polygonum aviculare subsp. aviculare	Vej-pileurt (underart)	1	1
Polygonum aviculare subsp. microspermum	Liggende vej-pileurt	1	1
Polygonum aviculare subsp. neglectum	Smalbladet vej-pileurt	1	1
Polygonum aviculare subsp. rurivagum	Spidsbladet vej-pileurt	1	1
— Polygonum oxyspermum	Strand-pileurt	5	5
Polygonum raii subsp. norvegicum	Norsk pileurt	7	7
Polygonum raii subsp. raii	Sand-pileurt (underart)	7	7
Polypodium interjectum	Storbladet engelsød	5	5
Polypodium vulgare	Almindelig engelsød	4	4
Polystichum aculeatum	Glat skjoldbregne	5	5
Polystichum braunii	Håret skjoldbregne	5	5
Populus tremula	Bævreasp	3	5
Populus tremula f. gigas		3	5
Populus tremula f. tremula		3	5
Populus tremula f. villosa		3	5
— Potamogeton acutifolius	Spidsbladet vandaks	6	6
Potamogeton alpinus	Rust-vandaks	5	5
Potamogeton berchtoldii	Liden vandaks	4	4
Potamogeton coloratus	Vejbred-vandaks	6	6
Potamogeton compressus	Bændel-vandaks	5	5
Potamogeton crispus	Kruset vandaks	2	2
Potamogeton friesii	Brodbladet vandaks	6	6
Potamogeton gramineus	Græsbladet vandaks	5	5
Potamogeton lucens	Glinsende vandaks	6	6
Potamogeton natans	Svømmende vandaks	2	2
Potamogeton obtusifolius	Butbladet vandaks	5	5
Potamogeton perfoliatus	Hjertebladet vandaks	4	4



Potamogeton polygonifolius	Aflangbladet vandaks	6	6
Potamogeton praelongus	Langbladet vandaks	6	6
Potamogeton pusillus	Spinkel vandaks	5	5
Potamogeton rutilus	Røddig vandaks	7	7
Potamogeton trichoides	Hårfin vandaks	7	7
Potentilla anglica	Liggende potentil	5	5
Potentilla argentea	Sølv-potentil	3	3
Potentilla argentea subsp. impolita		3	3
Potentilla argentea var. acutifida	Lysegul sølv-potentil	6	6
Potentilla argentea var. argentea	Almindelig sølv-potentil	3	3
Potentilla argentea var. demissa	Glat sølv-potentil	3	3
Potentilla argentea var. dissecta	Fliget sølv-potentil	0	0
Potentilla erecta	Tormentil	6	6
Potentilla heptaphylla	Mat potentil	6	6
Potentilla impolita	Håret sølv-potentil	3	3
Potentilla incana	Grå potentil	6	6
Potentilla neglecta	Smuk sølv-potentil	3	3
Potentilla norvegica subsp. norvegica	Norsk potentil (underart)	7	7
Potentilla reptans	Krybende potentil	3	3
Potentilla sterilis	Jordbær-potentil	5	5
Potentilla sternerii		7	7
Potentilla subarenaria	Grå potentil	7	7
Potentilla verna	Vår-potentil	6	6
Poterium sanguisorba	Bibernelle	5	5
Poterium sanguisorba subsp. balearicum	Vingefrøet bibernelle	5	5
Poterium sanguisorba subsp. sanguisorba	Blodstillende bibernelle	5	5
Primula elatior	Fladkravet kodriver	4	4
Primula farinosa	Melet kodriver	7	7
Primula veris	Hulkravet kodriver	4	4
Primula vulgaris	Storblomstret kodriver	5	5
Prunella grandiflora	Storblomstret brunelle	7	7
Prunella vulgaris	Almindelig brunelle	4	4
Prunus avium	Fugle-kirsebær	3	3
Prunus cerasifera	Mirabel	0	0
Prunus cerasus	Sur-kirsebær	0	0
Prunus domestica subsp. domestica	Blomme (underart)	0	0
Prunus domestica subsp. insititia	Kræge	1	4
Prunus padus	Almindelig hæg	3	4
Prunus padus subsp. borealis		3	4
Prunus padus subsp. padus		3	4
Prunus serotina	Glansbladet hæg	-1	-1

Side 49/65



Prunus spinosa	Slåen	3	50/65	5
Pseudofumaria lutea	Gul lærkespore	0		0
Pseudorchis albida	Hvid sækspore	7		7
Pseudotsuga menziesii	Douglasgran	-1		-1
Pteridium aquilinum	Ørnebregne	2		3
Pteridium aquilinum subsp. aquilinum	Almindelig ørnebregne	2		3
Pteridium aquilinum subsp. latiusculum	Nordlig ørnebregne	2		3
Puccinellia capillaris	Slap annelgræs	5		5
Puccinellia distans	Udspærret annelgræs	3		3
Puccinellia maritima	Strand-annelgræs	5		5
Pulicaria dysenterica	Strand-loppeurt	4		4
Pulmonaria angustifolia	Himmelblå lungeurt	7		7
Pulmonaria obscura	Almindelig lungeurt	4		4
Pulmonaria officinalis	Hvidplettet lungeurt	7		7
Pulsatilla pratensis	Nikkende kobjælde	5		5
Pulsatilla vernalis	Vår-kobjælde	7		7
Pulsatilla vulgaris	Opret kobjælde	6		6
Pyracantha crenulata	Orangegul ildtorn	0		0
Pyrola chlorantha	Grønlig vintergrøn	7		7
Pyrola media	Klokke-vintergrøn	7		7
Pyrola minor	Liden vintergrøn	5		5
Pyrola rotundifolia subsp. maritima	Klit-vintergrøn	6		6
Pyrola rotundifolia subsp. rotundifolia	Mose-vintergrøn (underart)	6		6
Pyrus communis	Pære	0		0
Quercus petraea	Vinter-eg	3		5
Quercus robur	Almindelig eg, Stilk-eg	3		4
Quercus rubra	Rød-eg	0		0
Radiola linoides	Tusindfrø	5		5
Ranunculus acris	Bidende ranunkel	3		3
Ranunculus acris subsp. acris	Bidende ranunkel (underart)	3		3
Ranunculus acris subsp. friesianus	Park-ranunkel	3		3
Ranunculus aquatilis	Almindelig vandranunkel	4		4
Ranunculus aquatilis var. aquatilis	Almindelig vandranunkel (varietet)	4		4
Ranunculus aquatilis var. diffusus	Hårfliget vandranunkel	4		4
Ranunculus auricomus	Nyrebladet ranunkel	4		4
Ranunculus bulbosus	Knold-ranunkel	4		4
Ranunculus circinatus	Kredsbladet vandranunkel	4		4
Ranunculus flammula	Kær-ranunkel	4		4
Ranunculus hederaceus	Vedbend-vandranunkel	6		6
Ranunculus lanuginosus	Uldhåret ranunkel	3		5



Ranunculus lingua	Langbladet ranunkel	4	51/654
Ranunculus peltatus subsp. baudotii	Strand-vandranunkel	5	5
Ranunculus peltatus subsp. peltatus	Storblomstret vandranunkel (underart)	5	5
Ranunculus penicillatus	Pensel-vandranunkel	6	6
Ranunculus penicillatus subsp. pseudofluitans	Symes vandranunkel	6	6
Ranunculus polyanthemus subsp. nemorosus	Lund-ranunkel	6	6
Ranunculus polyanthemus subsp. polyanthemus	Mangeblomstret ranunkel (un- derart)	4	4
Ranunculus repens	Lav ranunkel	2	2
Ranunculus reptans	Krybende ranunkel	5	5
Ranunculus sardous	Stivhåret ranunkel	4	4
Ranunculus sceleratus	Tigger-ranunkel	3	3
Raphanus raphanistrum	Kiddike	0	0
Reseda lutea	Gul reseda	0	0
Reseda luteola	Farve-reseda	0	0
Reynoutria japonica var. japonica		-1	-1
Reynoutria sachalinensis	Kæmpe-pileurt	-1	-1
Rhamnus cathartica	Vrietorn	3	3
Rhinanthus	Skjallerslægten	5	5
Rhinanthus angustifolius	Stor skjaller	5	5
Rhinanthus angustifolius subsp. angustifolius	Høst-skjaller	5	5
Rhinanthus angustifolius subsp. apterus	Rug-skjaller	5	5
Rhinanthus angustifolius subsp. grandiflorus	Tidlig skjaller	5	5
Rhinanthus angustifolius subsp. halophilus	Strand-skjaller	5	5
Rhinanthus minor	Liden skjaller	5	5
Rhinanthus minor subsp. elatior	Sommer-skjaller	5	5
Rhinanthus minor subsp. minor	Bredbladet skjaller	5	5
Rhinanthus minor subsp. stenophyllus	Smalbladet skjaller	5	5
Rhinanthus serotinus ssp. paludosus	eng-skjaller	5	5
Rhododendron tomentosum	Mosepost	7	7
Rhus typhina	Hjortetaktræ	-1	-1
Rhynchospora	Næbfrøslægten	6	6
Rhynchospora alba	Hvid næbfrø	6	6
Rhynchospora fusca	Brun næbfrø	6	6
Ribes alpinum	Fjeld-ribs	1	4
Ribes nigrum	Solbær	4	4
Ribes rubrum	Have-ribs	0	0
Ribes sanguineum	Blod-ribs	0	0
Ribes spicatum	Vild ribs	3	4
Ribes uva-crispa	Stikkelsbær	1	3



		Side 52/65 -1	
Robinia pseudoacacia	Robinie	1	
Rodgersia aesculifolia	Kastanjebladet bronzeblad	0	0
Rodgersia pinnata	Finnet bronzeblad	0	0
Rodgersia podophylla	Stilket bronzeblad	0	0
Rorippa amphibia	Vandpeberrod	4	4
Rorippa palustris	Kær-guldkarse	3	3
Rorippa sylvestris	Vej-guldkarse	0	0
Rosa agrestis	Hvid æble-rose	0	0
Rosa balsamica	Rubladet rose	5	5
Rosa blanda		0	0
Rosa canina	Hunde-rose	3	5
Rosa canina subsp. canina	Glat hunde-rose	3	5
Rosa canina subsp. dumetorum	Håret hunde-rose	3	5
Rosa dumalis	Blågrøn rose	3	5
Rosa dumalis subsp. coriifolia	Håret blågrøn rose	3	5
Rosa dumalis subsp. dumalis	Blågrøn rose (underart)	3	5
Rosa inodora	Lugtløs æble-rose	3	5
Rosa mollis	Blød filt-rose	4	5
Rosa rubiginosa	Æble-rose	3	5
Rosa rugosa	Rynket rose	-1	-1
Rosa sherardii	Kortstilket filt-rose	3	5
Rosa spinosissima	Klit-rose	5	5
Rosa tomentosa	Langstilket filt-rose	5	5
Rosa villosa	Spansk hyben-rose	0	0
Rosa virginiana	Glansbladet rose	0	0
Rosa xspaethiana	Kamtjatka-rose	-1	-1
Rubus	Klyngerslægten	1	3
Rubus adscitus		0	0
Rubus allegheniensis	Allegheny-brombær	1	3
Rubus ammobius		1	3
Rubus arcticus	Bjørnebær	1	3
Rubus armeniacus	Armensk brombær	1	3
Rubus arrhenii		1	3
Rubus atrichantherus	Glathannet brombær	1	3
Rubus aureolus		1	3
Rubus axillaris	Skåne-brombær	1	3
Rubus bertramii		1	3
Rubus caesius	Korbær	3	3
Rubus camptostachys	Håret hasselbrombær	1	3
Rubus canadensis		1	3
Rubus cardiophyllus		1	3



Rubus chamaemorus	Multebær	Side 53/65	5
Rubus chlorothyrsos		1	3
Rubus cimbrius	Kimbrisk brombær	1	3
Rubus circipanicus		1	3
Rubus contiguus		1	3
Rubus curvaciculatus		1	3
Rubus cyclomorphus		1	3
Rubus dasyphyllus	Tykbladet brombær	1	3
Rubus dissimulans		1	3
Rubus divaricatus	Glinsende brombær	1	3
Rubus drejeri		1	3
Rubus dumetorum		1	3
Rubus egregius	Pragt-brombær	1	3
Rubus egregiusculus		1	3
Rubus eluxatus		1	3
Rubus fabrimontanus		1	3
Rubus fasciculatus	Gråbladet hasselbrombær	1	3
Rubus ferocior		1	3
Rubus fioniae	Fynsk hasselbrombær	1	3
Rubus firmus		1	3
Rubus foliosus		1	3
Rubus fruticosus	Brombær	1	1
Rubus gelertii		1	3
Rubus glauciformis	Blådugget hasselbrombær	1	3
Rubus gothicus	Spidsbladet hasselbrombær	1	3
Rubus grabowskii	Duskblomstret brombær	1	3
Rubus gratus	Smuk brombær	1	3
Rubus hadracanthos		1	3
Rubus haesitans	Tøvende hasselbrombær	1	3
Rubus hartmanii		1	3
Rubus hobroensis		1	3
Rubus horridus		1	3
Rubus hypomalacus		1	3
Rubus hystricopsis		1	3
Rubus idaeus	Hindbær	1	3
Rubus illecebrosus	Jordbær-hindbær	1	3
Rubus incurvatus		1	3
Rubus infestus	Klotornet brombær	1	3
Rubus insularis	Lodden brombær	1	3
Rubus integribasis		1	3
Rubus kollundicola		1	3



Rubus laciniatus	Fliget brombær	Side 54/65	3
Rubus lagerbergii	Lagerbergs hasselbrombær	1	3
Rubus lamprocaulos		1	3
Rubus langei		1	3
Rubus leptothyrsos	Dansk brombær	1	3
Rubus lidforssii		1	3
Rubus lindebergii	Lindebergs brombær	1	3
Rubus macrophyllus	Storbladet brombær	1	3
Rubus macrothyrsus		1	3
Rubus marianus		1	3
Rubus maximiformis		1	3
Rubus mortensenii	Lindbloms hasselbrombær	1	3
Rubus mucronulatus		1	3
Rubus muenteri		1	3
Rubus nemoralis	Mandø-brombær	1	3
Rubus nemorosus	Lund-hasselbrombær	1	3
Rubus nessensis	Skov-brombær	1	3
Rubus norvegicus	Fager hasselbrombær	1	3
Rubus odoratus	Rosen-brombær	1	3
Rubus pallidifolius		1	3
Rubus pallidus	Blegblomstret brombær	1	3
Rubus parviflorus	Nukta-brombær	1	3
Rubus pedemontanus	Trebladet brombær	1	3
Rubus phoenicolasius	Vin-brombær	1	3
Rubus phylloglotta		1	3
Rubus phyllothyrsos		1	3
Rubus placidus		1	3
Rubus plicatus	Almindelig brombær	3	3
Rubus plicatus × idaeus	Brombær × hindbær	1	3
Rubus polyanthemus	Rigtblomstret brombær	1	3
Rubus pruinosis	Bølgebladet hasselbrombær	1	3
Rubus pseudopallidus		1	3
Rubus pseudothyrsanthus	Top-brombær	1	3
Rubus pyramidalis	Pyramide-brombær	1	3
Rubus radula	Rasperu brombær	3	3
Rubus saxatilis	Fruebær	5	5
Rubus sciocharis		1	3
Rubus scissus	Syl-brombær	1	3
Rubus sect. Corylifolii	hasselbrombær	3	3
Rubus sect. Rubus	brombær	3	3
Rubus septentrionalis		1	3



Rubus septifolius		Side 55/65	3
Rubus silvaticus		1	3
Rubus slesvicensis	Slesvigsk hasselbrombær	1	3
Rubus spectabilis	Laksebær	1	3
Rubus sprengelii	Sprengels brombær	1	3
Rubus sprengeliusculus		1	3
Rubus suecicus	Svensk hasselbrombær	1	3
Rubus sulcatus	Furet brombær	1	3
Rubus tiliaster	Lindebladet hasselbrombær	1	3
Rubus ulmifolius		1	3
— Rubus vestervicensis		1	3
Rubus vestitus	Rundbladet brombær	1	3
Rubus vigorosus		1	3
Rubus wahlbergii	Wahlbergs hasselbrombær	1	3
Rubus walsemannii		1	3
Rubus wessbergii		1	3
Rubus xanthocarpus	Guldbær	1	3
Rumex acetosa	Almindelig syre	3	3
— Rumex acetosa subsp. acetosa		3	3
Rumex acetosa var. acetosa	Almindelig syre (varietet)	3	3
Rumex acetosa var. hydrophilus	Kilde-syre	6	6
Rumex acetosella	Rødknæ	2	2
Rumex acetosella subsp. acetosella	Almindelig rødknæ	2	2
Rumex acetosella subsp. tenuifolius	Finbladet rødknæ	2	2
Rumex aquaticus	Dynd-skræppe	4	4
Rumex conglomeratus	Nøgle-skræppe	4	4
Rumex crispus	Kruset skræppe	1	1
Rumex crispus var. microcarpus	Klippe-skræppe	5	5
Rumex hydrolapathum	Vand-skræppe	4	4
Rumex longifolius	By-skræppe	1	1
— Rumex maritimus	Strand-skræppe	4	4
Rumex maritimus subsp. fueginus	Ild-skræppe	4	4
Rumex maritimus subsp. maritimus	Strand-skræppe (underart)	4	4
Rumex obtusifolius	Butbladet skræppe	1	1
Rumex obtusifolius subsp. obtusifolius	Butbladet skræppe (underart)	1	1
Rumex obtusifolius subsp. sylvestris	Tandfri skræppe	1	1
Rumex obtusifolius subsp. transiens	Korttandet skræppe	1	1
Rumex palustris	Sump-skræppe	4	4
Rumex sanguineus	Skov-skræppe	4	4
Rumex thyrsoiflorus	Dusk-syre	3	3
Ruppia cirrhosa	Langstilket havgræs	4	4



Ruppia maritima	Almindelig havgræs	Side 56/65	4
Ruppia maritima var. brevirostris			4
Ruppia maritima var. maritima			4
Sagina apetala	Kronløs firling		0
Sagina maritima	Strand-firling		5
Sagina micropetala	Håret firling		0
Sagina nodosa	Knude-firling		4
Sagina nodosa subsp. borealis	Nordlig knude-firling		4
Sagina nodosa subsp. nodosa	Sydlig knude-firling		5
Sagina procumbens	Almindelig firling		3
Sagina subulata	Syl-firling		5
Sagina subulata 'Hortensis'	Træde-firling		5
Sagittaria sagittifolia	Pilblad		5
Salicornia europaea	Almindelig salturt		5
Salicornia europaea coll.	Salturt		5
Salicornia procumbens	Langakset salturt		4
Salicornia stricta	Vade-salturt		4
Salix alba var. alba	Hvid-pil (varietet)		0
Salix aurita	Øret pil		2
Salix caprea	Selje-pil		2
Salix cinerea	Grå-pil		2
Salix cinerea subsp. cinerea	Grå-pil (underart)		2
Salix cinerea subsp. oleifolia	Rust-pil		2
Salix euxina	Skør-pil		0
Salix hastata subsp. vegeta	Dansk spyd-pil		4
Salix myrsinifolia	Sort pil		2
Salix pentandra	Femhannet pil		5
Salix repens subsp. rosmarinifolia	Rosmarin-pil		6
Salix repens var. argentea	Gråris		3
Salix repens var. repens	Krybende pil (varietet)		4
Salix viminalis	Bånd-pil		0
Sambucus nigra	Almindelig hyld		1
Sambucus racemosa	Drue-hyld		0
Samolus valerandi	Samel		6
Sanguisorba officinalis	Læge-kvæsurt		0
Sanicula europaea	Sanikel		4
Saponaria officinalis	Sæbeurt		0
Saxifraga granulata	Kornet stenbræk		4
Saxifraga hirculus	Gul stenbræk		7
Saxifraga tridactylites	Trekløft-stenbræk		4
Scabiosa canescens	Vellugtende skabiose		6



Scabiosa columbaria	Due-skabiose	6	6
Schedonorus arundinaceus	Strand-svingel	3	3
Schedonorus arundinaceus subsp. uechtritzius	Bane-svingel	3	3
Schedonorus giganteus	Kæmpe-svingel	3	3
Schedonorus pratensis	Eng-svingel	2	2
Scheuchzeria palustris	Blomstersiv	7	7
Schoenoplectus lacustris	Sø-kogleaks	3	3
Schoenoplectus maritimus	Strand-kogleaks	3	3
Schoenoplectus tabernaemontani	Blågrøn kogleaks	4	4
Schoenus ferrugineus	Rust-skæne	7	7
— Schoenus nigricans	Sort skæne	7	7
Scirpus sylvaticus	Skov-kogleaks	4	4
Scleranthus	Knavelslægten	3	3
Scleranthus annuus	Enårig knavel	3	3
Scleranthus annuus subsp. annuus	Enårig knavel (underart)	3	3
Scleranthus annuus subsp. polycarpus	Bakke-knavel	3	3
Scleranthus perennis	Flerårig knavel	3	3
Scorzonera hispanica	Have-skorsoner	0	0
— Scorzonera humilis	Lav skorsoner	5	5
Scorzoneroides autumnalis	Høst-borst	3	3
Scrophularia nodosa	Knoldet brunrod	2	3
Scrophularia umbrosa	Vand-brunrod	4	4
Scrophularia umbrosa var. neesii	Rundtaket brunrod	6	6
Scrophularia umbrosa var. umbrosa	Vand-brunrod (varietet)	4	4
Scrophularia vernalis	Vår-brunrod	0	0
Scutellaria galericulata	Almindelig skjolddrager	3	3
Scutellaria hastifolia	Spydbladet skjolddrager	7	7
Secale cereale	Almindelig rug	0	0
Sedum acre	Bidende stenurt	5	5
Sedum album	Hvid stenurt	0	0
— Sedum anglicum	Engelsk stenurt	0	0
Sedum rupestre	Bjerg-stenurt	0	0
Sedum sexangulare	Seksradet stenurt	7	7
Selaginella selaginoides	Dværgulvefod	7	7
Selinum carvifolia	Seline	5	5
Selinum dubium	Brændeskærm	7	7
Senecio leucanthemifolius subsp. vernalis	Vår-brandbæger (underart)	0	0
Senecio sylvaticus	Skov-brandbæger	2	2
Senecio viscosus	Klæbrig brandbæger	0	0
Senecio vulgaris	Almindelig brandbæger	2	2
Senecio vulgaris var. denticulatus	Klit-brandbæger	4	4



		Side 58/65	2
Senecio vulgaris var. hibernicus	Vinter-brandbæger	—	2
Senecio vulgaris var. vulgaris	Almindelig brandbæger (varietet)	2	2
Serratula tinctoria	Eng-skær	6	6
Seseli libanotis	Hjortetrod	5	5
Sherardia arvensis	Blåstjerne	3	3
Silene conica	Kegle-limurt	6	6
Silene dioica	Dagpragtstjerne	3	3
Silene dioica var. crassifolia		3	3
Silene dioica var. dioica		3	3
— Silene dioica var. serpentinicola		3	3
Silene dioica var. smithii		3	3
Silene latifolia	Aftenpragtstjerne	2	2
Silene noctiflora	Nat-limurt	0	0
Silene nutans	Nikkende limurt	5	5
Silene otites	Klit-limurt	6	6
Silene uniflora	Strand-limurt	6	6
— Silene uniflora subsp. petraea		6	6
Silene uniflora subsp. uniflora		6	6
Silene viscosa	Klæbrig limurt	6	6
Silene vulgaris	Blæresmælde	3	3
Sinapis alba subsp. alba	Gul sennep (underart)	0	0
Sinapis arvensis	Ager-sennep	0	0
Sisymbrium altissimum	Ungarsk vejsennep	0	0
Sisymbrium loeselii	Stivhåret vejsennep	0	0
Sisymbrium officinale	Rank vejsennep	0	0
Sisymbrium officinale var. leiocarpum		0	0
Sium latifolium	Bredbladet mærke	3	3
Smyrniium perfoliatum	Lundgylden	0	0
Solanum dulcamara	Bittersød natskygge	3	3
— Solanum dulcamara var. dulcamara	Bittersød natskygge (varietet)	3	3
Solanum dulcamara var. maritimum	Strand-natskygge	3	3
Solanum lycopersicum	Tomat	0	0
Solanum nigrum	Sort natskygge	1	1
Solanum nigrum subsp. nigrum	Sort natskygge (underart)	1	1
Solanum nigrum subsp. schultesii	Kirtel-natskygge	1	1
Solanum tuberosum	Kartoffel	0	0
Solidago canadensis	Kanadisk gyldenris	-1	-1
Solidago gigantea	Sildig gyldenris	-1	-1
Solidago gigantea subsp. serotina		-1	-1
Solidago virgaurea	Almindelig gyldenris	4	4



Sonchus arvensis	Ager-svinemælk	Side 59/65	2
Sonchus arvensis var. arvensis	Almindelig ager-svinemælk		2
Sonchus arvensis var. glabrescens	Glat ager-svinemælk		2
Sonchus asper	Ru svinemælk		1
Sonchus maritimus	Strand-svinemælk		3
Sonchus oleraceus	Almindelig svinemælk		2
Sonchus palustris	Kær-svinemælk		3
Sorbus aria	Aksel-røn		0
Sorbus aucuparia	Almindelig røn		1
Sorbus hybrida	Finsk røn		4
Sorbus intermedia	Selje-røn		1
Sorbus rupicola	Klippe-røn		5
Sorbus torminalis	Tarmvrid-røn		5
Sparganium angustifolium	Smalbladet pindsvineknop		5
Sparganium emersum	Enkelt pindsvineknop		2
Sparganium erectum	Grenet pindsvineknop		2
Sparganium erectum subsp. erectum	Sodfarvet pindsvineknop		2
Sparganium erectum subsp. microcarpum	Småfrugtet pindsvineknop		2
Sparganium erectum subsp. neglectum	Ten-pindsvineknop		2
Sparganium erectum subsp. oocarpum	Kugle-pindsvineknop		2
Sparganium natans	Spæd pindsvineknop		6
Spartina	Vadegræsslægten		1
Spartina alterniflora	Amerikansk vadegræs		1
Spartina anglica	Engelsk vadegræs		1
Spartina xtownsendii	Hybrid-vadegræs		1
Spergula arvensis	Almindelig spergel		2
Spergula arvensis subsp. arvensis	Almindelig spergel (underart)		2
Spergula arvensis subsp. linicola	Hør-spergel		0
Spergula arvensis subsp. maxima	Stor spergel		0
Spergula arvensis subsp. sativa	Foder-spergel		0
Spergula morisonii	Vår-spergel		6
Spergularia marina	Kødet hindeknæ		4
Spergularia media	Vingefrøet hindeknæ		5
Spergularia rubra	Mark-hindeknæ		3
Spiraea alba	Hvid spiræa		-1
Spiraea chamaedryfolia	Kvast-spiræa		-1
Spiraea douglasii	Rævehale-spiræa		-1
Spiraea japonica	Rosen-spiræa		-1
Spiraea latifolia	Bredbladet spiræa		-1
Spiraea salicifolia	Pilebladet spiræa		-1
Spiraea tomentosa	Filtet spiræa		-1



		Side 60/65 -1	
Spiraea ×billardii	Klase-spiræa	0	0
Spiraea ×cinerea		0	0
Spiraea ×rosalba	Rosahvid spiræa	-1	-1
Spiranthes spiralis	Skrueaks	7	7
Spirobassia hirsuta	Tangurt	7	7
Spirodela polyrhiza	Stor andemad	4	4
Stachys arvensis	Ager-galtetand	2	2
Stachys palustris	Kær-galtetand	4	4
Stachys sylvatica	Skov-galtetand	2	4
Stellaria alsine	Sump-fladstjerne	4	4
— Stellaria crassifolia	Tykbladet fladstjerne	5	5
Stellaria graminea	Græsbladet fladstjerne	4	4
Stellaria holostea	Stor fladstjerne	3	4
Stellaria media	Almindelig fuglegræs	1	1
Stellaria neglecta	Skov-fuglegræs	5	5
Stellaria nemorum	Lund-fladstjerne	5	5
Stellaria nemorum subsp. montana	Sydlig lund-fladstjerne	5	5
Stellaria nemorum subsp. nemorum	Nordlig lund-fladstjerne	5	5
— Stellaria pallida	Bleg fuglegræs	3	3
Stellaria palustris	Kær-fladstjerne	4	4
Stratiotes aloides	Krebseklo	5	5
Stuckenia filiformis	Tråd-vandaks	6	6
Stuckenia pectinata	Børsteblandet vandaks	2	2
Suaeda maritima	Strandgåsefod	5	5
Subularia aquatica	Sylblad	5	5
Succisa pratensis	Djævelsbid	7	7
Symphoricarpos albus var. laevigatus		-1	-1
Symphyotrichum ericoides	Lyng-asters	0	0
Symphyotrichum laeve		0	0
Symphyotrichum lanceolatum		0	0
— Symphyotrichum novae-angliae	Nyengelsk asters	0	0
Symphyotrichum novi-belgii	Nybelgisk asters	0	0
Symphyotrichum pilosum		0	0
Symphyotrichum tradescantii		0	0
Symphyotrichum ×salignum	Pilebladet asters	0	0
Symphyotrichum ×versicolor	Broget asters	0	0
Symphytum officinale	Læge-kulsukker	0	0
Syringa vulgaris	Syren	0	0
Tanacetum vulgare	Rejnfan	2	2
Tanacetum vulgare f. crispum	Romersk rejnfan	2	2
Tanacetum vulgare f. vulgare		2	2



Taraxacum limbatum	Gråstribet sandmælkebøtte	2	ide 61/65 2
Taraxacum sect. Celtica	kærmælkebøtter	3	3
Taraxacum sect. Erythrosperma	sandmælkebøtter	5	5
Taraxacum sect. Hamata	krogmælkebøtter	3	3
Taraxacum sect. Naevosa	pletmælkebøtter	2	2
Taraxacum sect. Obliqua	dværgmælkebøtter	5	5
Taraxacum sect. Palustria	kalkmælkebøtter	4	4
Taraxacum sect. Spectabilia	atlantmælkebøtter	3	3
Taraxacum sect. Taraxacum	vejmælkebøtter	1	1
Taxus baccata	Almindelig taks	1	4
— Teesdalia nudicaulis	Flipkrave	4	4
Telekia speciosa	Tusindstråle	0	0
Tephrosieris integrifolia	Bakke-fnokurt	5	5
Tephrosieris palustris	Kær-fnokurt	6	6
Tetragonolobus maritimus	Kantbælg	6	6
Teucrium scordium	Løgurt	6	6
Teucrium scorodonia	Klase-kortlæbe	0	0
Thalictrum flavum	Gul frøstjerne	5	5
— Thalictrum minus	Liden frøstjerne	5	5
Thalictrum minus subsp. arenarium	Sand-frøstjerne	5	5
Thalictrum minus subsp. minus	Bugtet frøstjerne	5	5
Thalictrum simplex	Rank frøstjerne	5	5
Thelypteris limbosperma	Bjergmangeløv	6	6
Thelypteris palustris	Kærmangeløv	4	4
Thesium alpinum	Alpe-nålebæger	6	6
Thesium ebracteatum	Hørbladet nålebæger	6	6
Thlaspi arvense	Almindelig pengeurt	1	1
Thymus pulegioides	Bredbladet timian	6	6
Thymus serpyllum	Smalbladet timian	6	6
Thymus serpyllum subsp. serpyllum		6	6
— Thymus serpyllum subsp. tanaensis		6	6
Thymus serpyllum var. rotundifolius		6	6
Tilia cordata	Småbladet lind	5	7
Tilia platyphyllos	Storbladet lind	4	4
Tilia platyphyllos subsp. cordifolia		4	4
Tilia xeuropaea	Park-lind	0	0
Torilis japonica	Hvas randfrø	2	2
Tragopogon porrifolius	Havrerod	0	0
Tragopogon pratensis	Gedeskæg	2	2
Tragopogon pratensis subsp. minor	Småkronet gedeskæg	2	2
Tragopogon pratensis subsp. orientalis	Storkronet gedeskæg	2	2



Tragopogon pratensis subsp. pratensis	Eng-gedeskæg	Side 62/65	2
Trapa natans	Hornnød	0	0
Trichophorum alpinum	Liden kæruld	7	7
Trichophorum cespitosum	Tuekogleaks	6	6
Trichophorum cespitosum subsp. cespitosum	Østlig tuekogleaks	6	6
Trichophorum cespitosum subsp. germanicum	Vestlig tuekogleaks	6	6
Trifolium alpestre	Skov-kløver	5	5
Trifolium arvense	Hare-kløver	3	3
Trifolium campestre	Gul kløver	2	2
Trifolium dubium	Fin kløver	2	2
Trifolium fragiferum	Jordbær-kløver	3	3
Trifolium hybridum subsp. hybridum	Alsike-kløver (underart)	0	0
Trifolium medium	Bugtet kløver	5	5
Trifolium micranthum	Spæd kløver	5	5
Trifolium montanum	Bjerg-kløver	7	7
Trifolium pratense	Rød-kløver	1	1
Trifolium pratense var. americanum		1	1
Trifolium pratense var. maritimum		1	1
Trifolium pratense var. pratense		1	1
Trifolium pratense var. sativum		1	1
Trifolium repens	Hvid-kløver	1	1
Trifolium striatum	Stribet kløver	3	3
Triglochin maritima	Strand-trehage	4	4
Triglochin palustris	Kær-trehage	5	5
Tripleurospermum inodorum	Lugtløs kamille	1	1
Tripleurospermum maritimum	Strand-kamille	5	5
Tripleurospermum maritimum var. boreale	Storblomstret strand-kamille	5	5
Tripleurospermum maritimum var. salinum	Almindelig strand-kamille	5	5
Tripolium pannonicum subsp. tripolium	Strandasters (underart)	4	4
Trisetum flavescens	Guldhavre	0	0
Triteleia laxa	Lilla Brodea, Royal Blue	0	0
Trollius europaeus	Engblomme	6	6
Tulipa sylvestris	Vild tulipan	0	0
Turritis glabra	Tårnurt	4	4
Tussilago farfara	Følfod	2	2
Typha	Dunhammerslægten	3	3
Typha angustifolia	Smalbladet dunhammer	3	3
Typha angustifolia × latifolia	Smalbladet dunhammer × bred- bladet dunhammer	3	3
Typha latifolia	Bredbladet dunhammer	3	3
Ulex europaeus	Tornblad	2	2



Ulmus glabra	Skov-elm, Storbladet elm	Side 63/65	4
Ulmus glabra subsp. glabra		3	4
Ulmus glabra subsp. montana		3	4
Ulmus laevis	Skærm-elm	4	7
Ulmus minor	Småbladet elm, Park-elm	3	5
Urtica dioica	Stor nælde	1	-1
Urtica dioica subsp. sondenii		1	-1
Urtica dioica var. dioica	Harmfuld stor nælde	1	-1
Urtica dioica var. holosericea	Skov-nælde	1	-1
Urtica kioviensis	Sump-nælde	6	6
Urtica urens	Liden nælde	1	1
Utricularia	Blærerodslægten	4	4
Utricularia australis	Slank blærerod	5	5
Utricularia bremii	Brunstribet blærerod	4	4
Utricularia intermedia	Storlæbet blærerod	5	5
Utricularia minor	Liden blærerod	5	5
Utricularia ochroleuca	Kortsporet blærerod	7	7
Utricularia stygia	Thors blærerod	7	7
Utricularia vulgaris	Almindelig blærerod	5	5
Vaccinium corymbosum	Amerikansk blåbær	0	0
Vaccinium myrtillus	Blåbær	5	5
Vaccinium myrtillus × vitis-idaea	Blåbær × tyttebær	5	5
Vaccinium oxycoccos	Tranebær	5	5
Vaccinium uliginosum	Mose-bølle	4	4
Vaccinium uliginosum subsp. microphyllum	Småbladet mosebølle	4	4
Vaccinium uliginosum subsp. uliginosum	Mose-bølle (underart)	4	4
Vaccinium vitis-idaea	Tyttebær	5	5
Valeriana dioica	Tvebo baldrian	6	6
Valeriana officinalis	Læge-baldrian	3	3
Valeriana officinalis subsp. collina		3	3
Valeriana officinalis subsp. officinalis		3	4
Valeriana sambucifolia	Hyldebladet baldrian	4	4
Valeriana sambucifolia subsp. procurrens	Krybende baldrian	4	4
Valeriana sambucifolia subsp. salina	Strand-baldrian	3	3
Valeriana sambucifolia subsp. sambucifolia	Hyldebladet baldrian (underart)	4	4
Valerianella locusta	Tandfri vårsalat	4	4
Verbascum	Kongelysslægten	3	3
Verbascum densiflorum	Uldbladet kongelys	3	3
Verbascum nigrum	Mørk kongelys	3	3
Verbascum thapsus	Filtbladet kongelys	3	3
Veronica agrestis	Flerfarvet ærenpris	2	2



Veronica anagallis-aquatica	Lancetbladet ærenpris	Side 64/65	4
Veronica arvensis	Mark-ærenpris	2	2
Veronica beccabunga	Tykbladet ærenpris	4	4
Veronica catenata	Vand-ærenpris	4	4
Veronica chamaedrys	Tveskægget ærenpris	3	3
Veronica filiformis	Tråd-ærenpris	0	0
Veronica hederifolia	Vedbend-ærenpris	1	1
Veronica hederifolia subsp. hederifolia	Vedbend-ærenpris (underart)	1	1
Veronica hederifolia subsp. lucorum	Krat-ærenpris	1	1
Veronica montana	Bjerg-ærenpris	4	4
Veronica officinalis	Læge-ærenpris	5	5
Veronica opaca	Mat ærenpris	7	7
Veronica persica	Storkronet ærenpris	0	0
Veronica persica var. corrensiana		0	0
Veronica persica var. kochiana		0	0
Veronica polita	Blank ærenpris	0	0
Veronica praecox	Tidlig ærenpris	0	0
Veronica scutellata	Smalbladet ærenpris	5	5
Veronica scutellata var. scutellata		5	5
Veronica scutellata var. villosa		5	5
Veronica serpyllifolia	Glat ærenpris	2	2
Veronica serpyllifolia subsp. humifusa		2	2
Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia		2	2
Veronica spicata	Aks-ærenpris	5	5
Veronica triphyllos	Trefliget ærenpris	5	5
Veronica verna	Vår-ærenpris	6	6
Viburnum opulus	Kvalkved	3	5
Vicia cassubica	Kassubisk vikke	5	5
Vicia cracca	Muse-vikke	4	4
Vicia dumetorum	Krat-vikke	6	6
Vicia hirsuta	Tofrøet vikke	2	2
Vicia lathyroides	Vår-vikke	4	4
Vicia orobus	Lyng-vikke	7	7
Vicia sativa subsp. nigra	Smalbladet vikke	3	3
Vicia sativa subsp. sativa	Foder-vikke (underart)	0	0
Vicia sativa subsp. segetalis	Ager-vikke	0	0
Vicia sepium	Gærde-vikke	4	4
Vicia sepium subsp. montana	Sildig gærde-vikke	4	4
Vicia sepium subsp. sepium	Almindelig gærde-vikke	4	4
Vicia sylvatica	Skov-vikke	6	6
Vicia sylvatica var. condensata	Lav skov-vikke	6	6



Vicia sylvatica var. sylvatica	Almindelig skov-vikke	6	6
Vicia tenuifolia	Langklaset vikke	5	5
Vicia tetrasperma	Tadder-vikke	3	3
Vicia villosa subsp. varia	Glat vikke	0	0
Vicia villosa subsp. villosa	Sand-vikke (underart)	0	0
Vinca minor	Liden singrøn	0	0
Vincetoxicum hirundinaria	Svalerod	5	5
Viola arvensis	Ager-stedmoderblomst	2	2
Viola canina	Hunde-viol	6	6
Viola epipsila	Tørve-viol	4	4
Viola hirta	Håret viol	5	5
Viola mirabilis	Forskelligblomstret viol	7	7
Viola odorata	Marts-viol	0	0
Viola palustris	Eng-viol	5	5
Viola reichenbachiana	Skov-viol	5	5
Viola riviniana	Krat-viol	5	5
Viola riviniana subsp. minor		5	5
Viola stagnina	Rank viol	6	6
Viola tricolor subsp. curtisii	Klit-stedmoderblomst	5	5
Viola tricolor subsp. tricolor	Almindelig stedmoderblomst	2	2
Viola uliginosa	Sump-viol	7	7
Viola xwittrockiana	Have-stedmoderblomst	0	0
Viscaria vulgaris	Tjærenelike	4	4
Viscum album	Mistelten	5	5
Vulpia bromoides	Langstakket væselhale	4	4
Zannichellia major	Stor vandkrans	5	5
Zannichellia palustris	Vandkrans	5	5
Zannichellia palustris var. palustris	Krybende vandkrans	5	5
Zannichellia palustris var. pedicellata	Stilket vandkrans	5	5
Zostera angustifolia	Smalbladet bændeltang	4	4
Zostera marina	Almindelig bændeltang	4	4
Zostera noltii	Dværg-bændeltang	4	4